
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 001/2022-GS/SEPLAD 
DE  05 DE JANEIRO DE 2022

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em 
exercício, no uso das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 23 de dezembro de 2021, publicado no Diário Ofi cial nº 
34.814 de 29 de dezembro de 2021 e,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020;
CONSIDERANDO o Processo n°2022/6442,
R E S O L V E:
Autorizar a servidora IRIS ALVES MIRANDA NEGRAO, Id. Funcional nº. 
54191225/4, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças/
Diretor, a se ausentar de suas funções, no período de 10 de janeiro de 2022 
a 7 de fevereiro de 2022, em gozo de férias, referente ao período aquisitivo 
2020/2021, devendo responder pelo expediente da Diretoria de Adminis-
tração e Finanças, no impedimento da titular, MARCELO DA SILVA GON-
ÇALVES, Id. Funcional nº. 5947052/1, ocupante do cargo de Coordenador.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
JANEIRO DE 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício

Protocolo: 748733
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DA POLÍCIA 

CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL N° 36/2022-SEPLAD/PCPA, 05 DE JANEIRO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DA PERÍCIA MÉDICA

A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, TORNAM PÚBLICO, mediante as condições estipuladas 
neste Edital e demais normas pertinentes, o RESULTADO DEFINITIVO DA 
PERICIA MÉDICA do Concurso Público aberto pelo Edital nº C-206, confor-
me segue:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado da Perícia 
Médica, fi ca divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o Resultado Defi ni-
tivo da Perícia Médica.
Art. 2º O candidato poderá consultar, individualmente, a resposta do re-
curso contra o resultado do Perícia Médica no endereço eletrônico www.
institutoaocp.org.br, no link Consultar resposta do recurso contra o resul-
tado da Perícia Médica.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão disponí-
veis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) dias, a 
contar da data de publicação deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de janeiro de 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL (DPC)

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFICI-
ÊNCIA

RESULTADO PERI-
CIA MÉDICA

Arisson Gonzaga Cunha 4120004830 FÍSICA APTO

Darlan Samuel Guimarães Dantas 4120002789 FÍSICA APTO

Davy Stuart Oliveira Silva 4120011246 FÍSICA INAPTO

Guilherme Alves De Araujo 4120013099 FÍSICA APTO

Helder De Sousa Oliveira 4120011723 VISUAL APTO

Leandro Pontes Oliveira 4120000731 FÍSICA APTO

Lígia Torquato Da Silva 4120012069 VISUAL APTO

Marcus Vinicius Gontijo Monteiro 4120004407 AUDITIVA APTO

Mayana Martins Silva 4120003306 FÍSICA APTO

Pedro Henrique Sampaio Teixeira 4120003893 FÍSICA APTO

Robson Diniz Gonçalves 4120036545 FÍSICA APTO

Thaison Passos Brasil 4120031291 VISUAL APTO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DA POLÍCIA 

CIVIL – DPC

CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL N° 37/2022-SEPLAD/PCPA, 05 DE JANEIRO DE 2022

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME PSICOLÓGICO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu 
anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO o EDITAL 
DE RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME PSICOLÓGICO para o CONCURSO 
PÚBLICO aberto pelo Edital nº C-206, conforme as seguintes disposições:
Art. 1º Fica divulgada no ANEXO ÚNICO deste Edital a relação dos candi-
datos ao cargo de Delegado de Polícia Civil (DPC) considerados RECOMEN-
DADOS no Exame Psicológico realizado no dia 12/12/2021, nas cidades 
Altamira, Belém, Itaituba, Marabá, Redenção e Santarém, Estado do Pará, 
conforme os critérios estabelecidos no item 15 do Edital de Abertura n° 
C-206.
I – O candidato que realizou o Exame Psicológico e não teve seu nome di-
vulgado no Anexo Único deste Edital, foi considerado NÃO RECOMENDADO.
Art. 2º Quanto ao resultado preliminar do Exame Psicológico, ao candidato 
NÃO RECOMENDADO caberá, a critério do mesmo, a participação em en-
trevista devolutiva para conhecimento das razões que determinaram a sua 
não recomendação.
I – A entrevista devolutiva, conforme previsto no subitem 15.10 do Edital 
de Abertura n° C-206, cuja a participação é facultativa, realizar-se-á na 
data de 16/01/2022. Ao candidato NÃO RECOMENDADO, poderá solicitar 
a entrevista devolutiva, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, 
até as 23h59min do dia 07/01/2022, observado o horário ofi cial de Bra-
sília – DF.
II – Aos candidatos que solicitaram, para conhecer o local de realização 
da entrevista devolutiva, deverá consultar e imprimir o CARTÃO DE IN-
FORMAÇÃO DO CANDIDATO que estará disponível no endereço eletrônico 
www.institutoaocp.org.br a partir das 15h do dia 12/01/2022. A identifi -
cação do local da entrevista devolutiva é de responsabilidade exclusiva do 
candidato, não podendo estar em desconformidade com as disposições 
estabelecidas neste Edital.
III – O candidato deverá observar a normativa de realização da Entrevista 
Devolutiva, conforme previsto no subitem 15.10 do Edital de Abertura n° 
C-206.
Art. 3º Quanto ao resultado preliminar do Exame Psicológico divulgado, 
caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formu-
lário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.
br, no período da 0h00min do dia 17/01/2022 até as 23h59min do dia 
18/01/2022, observado o horário ofi cial de Brasília – DF.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de janeiro de 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL (DPC)

Nome Inscrição

Aderdival Brito Cavalcanti Junior 4120010257

Adriana Cardim De Jesus 4120005656

Adriany Tassia Borges De Carvalho 4120027102

Alana Tissia Lima Dos Santos 4120017971

Albino Romero Junior 4120031666

Aldeci De Aquino Magalhaes 4120018972

Aldo Alves Caldas Junior 4120013180

Alessandro Carriel Rosa 4120017990

Alexandre Do Rosario Brito 4120033456

Alexandre Kemp De Palma 4120022373

Alexandre Lopes De Sousa 4120034870

Aline De Paula Lourenço 4120015896

Aline Mayara Priori 4120037301

Aline Oliveira Alves 4120016861

Alison De Souza Lira 4120038050

Allana Christhy Fernandes Araujo 4120011067

Alline Dos Santos Costa 4120034794



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 9Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Amanda Alves Feitosa 4120031438

Amanda De Souza Silva 4120022329

Amanda Mattos Faggion 4120010156

Amanda Mendes Felipe Ferreira 4120002411

Ana Beatriz Martins Barroso Del Manto 4120001347

Ana Carolina Siqueira Pires 4120002241

Ana Luiza Botelho Almeida 4120023628

Ana Paula Lobato Perdigão 4120006152

Ana Paula Soares De Mendonça Alho 4120011822

Anderson Eduardo Do Couto 4120017825

Anderson Vieira Monteiro 4120024734

André Luís Nunes Novaes Cordeiro 4120028285

André Nascimento Dias 4120004165

André Yuri Bolzan Igarashi 4120036522

Antoniel Carlos Pereira Segundo 4120015018

Antonio Acácio Do Nacimento Neto 4120002298

Antonio Felipe Rodrigues Lima 4120028704

Antonio Marcos Oliveira Freitas 4120007785

Ariely Silva Da Costa 4120000145

Arthur Castilho Alves 4120021155

Artidao Mariano Vasconcelos 4120027887

Artur Maurício Da Silva Rêgo 4120022478

Aureliano Da Silva Pinheiro 4120003798

Bárbara Nunes Silveira 4120024437

Bernard Trotti Monteiro 4120002121

Bianca Carneiro Martins 4120017672

Bianca Maria Leão Dos Santos Vieira 4120001860

Brenno Arruda Sobreira De Siqueira Figueiredo 4120027888

Breno Henrique Alves Batista 4120013338

Brivaldo Alves De Lima Junior 4120009253

Bruna Gabrieli Vieira Souza Garioli 4120016356

Bruno Aires De Sá 4120033096

Bruno Augusto Alves Tuma 4120011110

Bruno Bentes Bandeira 4120029071

Bruno Geovane Ribeiro E Silva 4120008238

Bruno Grangeiro De Castro Cavalcante 4120037057

Bruno Henrique Da Cunha Carneiro 4120029230

Bruno Henrique Feijo De Albuquerque 4120004444

Caio André Wassilevski 4120031468

Caio Cesar Carvalho De Macedo Versiani 4120022438

Camila Brhowlhyun Souza De Souza 4120036656

Carina Amaral Da Luz 4120001239

Carla Maria Moreira Pinheiro Sales 4120003544

Carlos Guilherme Santos Machado 4120034534

Carmem Ramos Pereira 4120017435

Caroline Bariani Cardoso 4120002323

Caroline Batista Nunes Dos Santos 4120040143

Cauê Araujo Lima Monteiro 4120003688

Celso Menditti Lima 4120027055

Charlan Silva Da Cruz 4120023961

Cicero Stefano Alves Pereira 4120001809

Clarissa Danielle Borba Costa 4120001746

Clarissa De Oliveira Pinheiro 4120006424

Cleiton Rafael Alves Lopes 4120013168

Cristian De Vasconcelos Batista 4120011181

Cristiano Azevedo Prais Caldeira Brant 4120022353

Daiane Monteiro De Souza 4120033873

Daniel Benjó 4120020492

Daniel Fernandes Coriolano Freire 4120023400

Daniel Pirró Cerzósimo 4120005932

Daniela Mendes De Souza Oliveira 4120004269

Daniela Vieira Bezerra 4120007463

Danielle Marques Cabral 4120011027

Danierre Da Silva Lustosa 4120027404

Danilo Ribeiro Carvalho 4120034206

Darlan Samuel Guimarães Dantas 4120002789

Davison Santos De Oliveira 4120013911

Davy Stuart Oliveira Silva 4120011246

Dawis Alves De Oliveira 4120004447

Débora Raquel Da Silva Almeida 4120022276

Deivid Barbosa Dos Santos 4120012159

Denys Rodrigues Borges Marinho 4120014716

Dereck Bruno De Honorato Ferrão 4120019468

Diana De Bulhões Jobim 4120002693

Diego De Oliveira Goncalves 4120002091

Diego Felisbino Machado Moraes 4120007433

Diego Ferreira 4120007972

Diego Pinheiro Catunda 4120026817

Diego Silva Dantas 4120006708

Diogenes Cardoso 4120028711

Diogenes Tavares De Melo Neto 4120023632

Diogo Rodrigues Guilherme 4120019211

Diogo Sampaio Bandeira 4120018575

Douglas Scherrer Menezes 4120033029

Edinildo De Menezes Costa Junior 4120004932

Eduardo De Oliveira Lucena 4120030919

Eduardo Henriques Dias 4120007753

Egídio Gomes De Queiroz Neto 4120035716

Elioenai Silva De Jesus 4120039142

Elivan De Deus Da Natividade 4120036075

Emanuel Marcel Nóbrega De Sousa 4120001739

Epaminondas Farias Rocha Junior 4120013166

Eric De Lima Santos 4120036016

Erick Jose Silva De Souza 4120034945

Erick Sales Vilela 4120022393

Eriko Mauro Serra Ribeiro 4120014721

Estácio Luiz Gama De Lima Netto 4120006097

Eugenie Beatriz Almeida Rocha 4120008704

Evander Dayan De Mattos Alencar 4120013699

Evandro Henrique Paulino Faria 4120033395

Everton Gustavo Araujo Ferreira 4120001908

Ewerllany Lays Silva Felismino 4120010330

Fabiana Carla Santos 4120018716

Fábio Daltro Do Ó Pitanguy 4120018499

Fabíola  Vidotti Cândido 4120015092

Fábner Gomes Da Silva 4120004376

Fabricio Queiroz Silva 4120013116

Fabrício Teixeira Santos Martins 4120023369

Farley Cordeiro Lopes 4120022312

Felipe Diogo Matos De Oliveira (Sub judice) 4120002507

Felipe Mathaus Meireles Santos 4120031996

Felipe Matheus Ribeiro Jucá Soares (Sub judice) 4120030106

Felipe Mendonça De Oliveira (Sub judice) 4120018442

Felipe Vitor Dias Castro 4120020684

Fernanda Costa Vidigal 4120004054

Fernanda De Aguiar Cunha 4120002835

Fernanda Santos De Sousa 4120014933

Fernando Barbosa Marins 4120007621

Fernando José Da Costa Tavares 4120029610

Fhilipe Barreto Dos Santos 4120002297



10 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Fhillipe Lacorte Ortiz 4120014962

Filipe Alves Soares 4120009379

Filipe Fernandes Alkmim 4120033620

Fillipe Araujo Izidio Pereira 4120037450

Flávio Henrique Inácio Miranda 4120006048

Flávio Ramos De Araújo Filho 4120001037

Francianne Da Silva Grande 4120002406

Francianne Riccio Machado Torres 4120010834

Francielle Valeria Da Anunciação 4120025385

Francisco Adailson Cassimiro De Sousa 4120016469

Francisco Átila Melo Silva 4120011906

Francisco Das Chagas Da Silva Junior 4120001742

Francisco De Oliveira Mota 4120013903

Francisco Jesus Da Silva 4120021819

Francisco Pinheiro Mendes 4120033308

Francisco Torquato Noronha 4120037186

Frederico Henrique Almeida Costa 4120001988

Gabriel Gonçalves Correia Da Cunha (Sub judice) 4120019916

Gabriel Orlando Castelo De Figueirêdo Delfi no 4120025388

Gabriela Tostes Lobato Silva 4120017036

Glauco Erico Narciso Da Silva 4120009452

Glaudson Gil Lima Rodrigues 4120018073

Greice Quele De Oliveira Cacau 4120020835

Guilherme Alves De Araujo 4120013099

Guilherme Moraes Lameira 4120036088

Guilherme Oliveira Pena 4120016434

Guilherme Traldi 4120018347

Gustavo Braga De Andrade 4120008818

Gustavo Lemos Rolim 4120004634

Gustavo Luiz Barbosa Ferreira 4120019489

Gustavo Tadeu Barbosa Fernal 4120006863

Harrisan Maria Da Costa Moita 4120008378

Helder De Sousa Oliveira 4120011723

Helio Gimenes Esteves Junior 4120008105

Hellyerbeth Francisco Melo Ferreira Da Silva 4120006638

Henrique Habib Borges 4120033519

Heráclito Freire Gomes Neto 4120005029

Higor Souza Alves Domingos 4120038502

Hugo Alencar Duarte Figueiredo 4120033149

Hugo Aurélio Miranda Brito 4120037053

Hyago Gabriel Reis De Carvalho 4120016037

Ícaro Leão Carvalho 4120016795

Igor Belchior Soares 4120007775

Igor Doutor Silva 4120000207

Igor Freitas Flávio 4120022169

Igor Licurgo Freitas Nunes 4120034050

Igor Roberto Santos Botelho 4120016531

Igor Wanick Mattos Guimarães 4120003006

Isabella De Luca Martines 4120035374

Isabella Laurindo Silva 4120000391

Isabella Pereira Silva 4120028317

Isabella Turl Freire 4120017635

Itamar Aleixo De Almeida Filho 4120004888

Iuri Peroba Soeiro De Castro 4120002362

Jaciane De Souza Guimarães 4120018748

Jacqueline Siebra Maia 4120001066

Jacyara Dos Anjos Sarges Formento 4120008146

Janaína Carla Aguiar De Paula 4120020175

Janilson Gomes Da Silva Junior 4120002847

Jasson Ytallo Costa Barros Dos Santos 4120017603

Jessé Almeida Martins 4120008581

Jessica Da Silva Cozza 4120003023

Jéssica Fernanda Barros 4120003810

Joanisio Pita De Omena Neto 4120010581

João Claudio Sakuno Castanho 4120001395

João Gabriel Lima Portugal 4120008038

João Martins De Godoi Neto 4120034773

Joao Paulo Benevenuto Machado 4120020820

Joao Paulo De Oliveira Leite 4120037194

João Paulo Pereira De Oliveira 4120020106

João Sadlowski 4120015593

João Vítor De Assis Tepedino 4120024165

Jônata Rafael Montenegro Venâncio De Moraes 4120015364

Jonivaldo De Sousa Sanches 4120014320

Jorge Correia Da Silva Júnior 4120013909

Jorge Da Silva Arruda 4120022572

Jorge Eduardo Da Cunha Pacheco 4120033199

José Do Carmo Fernandes Neto 4120019465

Jose Eduardo De Paula Oliveira Junior 4120018918

José Mattos Brito De Carvalho Neto 4120019508

José Medeiros Carvalho Neto 4120009064

Jose Rafael Vieira Furtado 4120022044

José Raimundo Duailibe Junior 4120000923

Jose Rodolfo Biagi Messen Mussi 4120020973

José Rubens De Sousa Frota 4120012965

Joubert Da Silva Candido Junior 4120022443

Júlia Maria Alves Nogueira 4120005266

Juliane Dos Santos Silva 4120000968

Kaio Rodrigues Estrela De Oliveira 4120009725

Kalel De Freitas Almeida 4120019998

Kari Grazielle Klat 4120013118

Keila Silva De Assis 4120000142

Laiz Ruiz De Souza 4120034042

Larissa De Oliveira Leite 4120002547

Larissa Faria Lacerda 4120012708

Larissa Orestes Pugliese De Morais 4120014564

Lauro Carvalho Santos Neto 4120015650

Lealdo De Araujo Costa Neto 4120003795

Leandro Da Conceição Benício 4120040054

Leandro Lima Do Carmo 4120013949

Leandro Moura Bandeira 4120022317

Leandro Pontes Oliveira 4120000731

Leonam Kzan Pontes 4120016626

Leonardo Dos Santos Pereira 4120016784

Leonardo Gomes Pereira 4120027694

Leonardo Kovalski 4120016409

Leonardo Michell Silva Dos Santos 4120022539

Lessandro Samir Angel Herzog 4120016097

Letícia Marques De Menezes 4120008078

Leticia Silva De Abreu 4120006100

Letícia Suassuna De Morais Gonçales 4120001570

Lígia Torquato Da Silva 4120012069

Lília Ribeiro Gomes 4120008240

Lílian Vieira De Rezende 4120032926

Lindolfo Henrique Oliveira De Souza 4120004912

Lívia Gabriela Damásio Lopes 4120020883

Lívia Rodrigues Queiroz Ferraz 4120007772

Lorenna Maria Silva De Araujo 4120033546

Lourival Sobrinho Vieira Junior 4120031703

Luca França Da Costa Soares 4120003348



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 11Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Lucas Albé Veppo 4120022935

Lucas Andrade De Oliveira 4120016269

Lucas Assis Nunes 4120002948

Lucas Cavalcante De Lima 4120004014

Lucas Eduardo Lincke 4120033173

Lucas Gonçalves Teixeira De Araújo 4120035274

Lucas Montovanelli 4120003924

Lucas Tortola Ferreira 4120031870

Lucas Vasconcelos Kutscher De Oliveira 4120008591

Lucas Wallace Oliveira De Sousa 4120036035

Luccas Rodrigues Gomes (Sub judice) 4120000406

Luciana Costa De Menezes 4120036288

Luciana Lobão Campos Rebouças 4120002817

Luciano Batista Da Silva Júnior 4120012456

Luciano Francisco Ferreira 4120035007

Lucio Ricardo Elias Bezerra De Menezes 4120016889

Luiz De Carvalho Nogueira Filho 4120018679

Luiz Fellype De Oliveira Leite 4120028025

Luiz Fernando Do Nascimento 4120037496

Luiz Gustavo Alves Coelho 4120028382

Luiz Gustavo Nascimento Dos Santos 4120014898

Maicon Oliveira De Souza 4120018160

Maíra Ellen Mesquita Martins Alves 4120029046

Marcela Conde Brilhante Cardoso 4120009552

Marcela Melo De Freitas 4120028722

Marcello Henrique Carvalho Cunha 4120006831

Marcio De Lima Dornelles 4120031723

Marcus Vinicius Gontijo Monteiro 4120004407

Maria Alexia Soares Menezes 4120019876

Maria Carolina Beltrão De Siqueira Campos 4120007627

Maria Izabel Matos De Souza 4120002010

Maria Leticia Ferreira Das Neves 4120007376

Maria Sebastiana Barbosa Pinheiro 4120029662

Marianna Teles Rosal 4120028145

Marília Gonçalves Macedo 4120036969

Mario Arthur Francescon Wandroski 4120028325

Mario Sergio Soares Da Silva 4120003125

Martoni Veras Silva 4120001619

Martonio Ribeiro Silva 4120028845

Marviane Silva De Souza 4120020536

Mateus Leão Moreira 4120013229

Mateus Rocha Rodrigues Alves 4120009407

Matheus Alves Vital 4120027067

Matheus Barcelos Gomes 4120009724

Matheus Leonor Monteiro 4120017412

Matheus Maicon Buerger 4120035683

Matheus Rocha Leite 4120000277

Matheus Souza Oliveira De Palma 4120019826

Mauricio Andrade Teixeira 4120021052

Maurilio Gobatti De Mattos Junior 4120032613

Maurilio Sergio Da Silva Filho 4120024744

Mayana Martins Silva 4120003306

Mayra Dos Santos Coutinho 4120005768

Mendonsa Ferreira Moura 4120002313

Michael Andrey De Sousa Oliveira 4120038922

Michael Jonathan Aguiar Rocha 4120008661

Milton Santos Marinho 4120019031

Miqueias Coimbra Zeferino 4120025408

Monique Pimentel De Castro 4120007042

Napoleão Fernandes Batista De Andrade 4120034628

Natalia Caracas Santos Goncalves 4120015398

Nathalia Alves Da Silva 4120017304

Naur Vittorazzi Nogueira Pereira 4120024820

Neyilton Da Costa Oliveira (Sub judice) 4120027311

Osvaldo Soterio De Oliveira Neto 4120022471

Otacílio Gomes De Sá Neto 4120004674

Paloma Gomes Braga Santos 4120011631

Pâmela Raissa Pereira Machado 4120008498

Patrícia Brandão De Mesquita 4120015843

Paulo José Da Silva Júnior 4120005113

Paulo Sérgio Cordeiro Feitosa 4120002827

Pedro Afonso Dos Santos 4120033936

Pedro Henrique Sampaio Teixeira 4120003893

Pedro Jorge Melo De Norões Ramos 4120021301

Pedro Luís De Paiva Brandão 4120006319

Pedro Moisés Rocha Silva 4120034385

Pedro Monteiro Da Silva 4120036371

Pedro Victor Mathias De Azevedo 4120000427

Pedro Vitor Da Silva Santos 4120035879

Priscilla Guerra Canto 4120000909

Rafael Lima De Andrade 4120022746

Rafael Lira Monteiro 4120010014

Rafaela Brito Sayão Lobato 4120004843

Ramon Dávilon Sampaio Cruz 4120011108

Ranely Nayara Pereira Cruz 4120016457

Raphael Andrade Ferreira 4120015029

Ravel Tabosa Silva 4120005329

Regivan Paixão Silva Abreu 4120022184

Renan Andrew Lima De Carvalho 4120008437

Renan Gonçalves Do Carmo 4120018473

Renan Sassi Carvalho Dantas 4120014394

Renato Da Costa Rodrigues 4120015887

Renatto Regis De Brito 4120001970

Renê Araujo Bezerra 4120018222

Renes Paulo Rodrigues Da Silva 4120013838

Ricardo Bruno Sousa Vieira 4120027228

Ricardo Dantas Alencar Filho 4120017593

Rita De Cássia Viana Reis 4120018783

Roberto Carlos Veríssimo Correia Júnior 4120013189

Roberto Tonel Klock 4120015080

Robson Diniz Gonçalves 4120036545

Rodolfo Carvalho Rocha 4120021310

Rodolfo Costa Neves De Carvalho 4120016296

Rodrigo Dantas De Almeida 4120025619

Rodrigo Dias Carvalho 4120027565

Rodrigo Gonçalves Graças 4120022890

Rodrigo Leão Lima 4120002026

Rodrigo Sarti Rabelo 4120003418

Roger Dalbosco Siqueira 4120002665

Rômulo Tavares Da Siva 4120026881

Ronyeryson Roger Fantini 4120033387

Rosanna Kelly De Oliveira Barbosa Brandão 4120020677

Rosemberg Barbosa Lira De Souza 4120018307

Ruben Mauro Lucchi Rodrigues 4120038762

Samary Dos Santos Costa 4120016075

Sawana Fontes Resende 4120016960

Sérgio Henrique Artero Dal Maso 4120012734

Silvia Marina Souto Leite 4120001123

Solon Cordeiro De Oliveira Neto 4120001863

Stefany Araujo Miranda Coutinho 4120021287



12 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Talles Freire Gadelha 4120012234

Taynã Luana Da Silva Ruivo 4120012619

Thais Albuquerque Marinho Dias 4120017549

Thais Do Couto Esteves 4120032302

Thaison Passos Brasil 4120031291

Thayla Soares Macedo Luna 4120018590

Thayná Analy Teodosio Ferreira 4120017447

Thiago Cavalcanti De Oliveira 4120036479

Thiago Costa Sodré 4120035473

Thiago De Souza Meira Silva 4120002349

Thiago Santos Castro Del Rio 4120020081

Thiany Santos Souza 4120000948

Tiago Gonçalves Ventim 4120008933

Tiago Pedro Dos Santos Moura 4120002502

Tiago Praxedes De Oliveira 4120016932

Tiago Ruiz Grisi 4120014773

Ulysses José Luber 4120036338

Vagno Conceição Rocha 4120029215

Vanessa Oliveira Dos Santos 4120020244

Vanessa Raíres Ribeiro De Medeiros 4120023150

Vanessa Travassos Cutrim 4120016221

Vannir Wagner Fernandes Sousa 4120002743

Victor Cohen Mota Nemer 4120022709

Victor Sette Braz De Macedo 4120034581

Vinicius Do Vale Oliveira 4120001467

Vinícius Ramos Lima 4120016828

Vitor Bermond Vargas 4120001480

Vítor Luiz Gonçalves Rocha Da Costa 4120004432

Wagner Pinheiro Silva 4120005118

Walnísia Melo Chaves 4120021082

Walter Ruiz Bogaz Neto 4120009017

Welington Kennedy Santos Bento 4120019440

Wellington Monteiro Do Vale Sousa 4120000564

Wellyngton Lamarao Barbosa 4120029224

Wemerson Araujo De Moura Luz 4120030062

Wendell Ivo Dos Santos 4120023862

Weslley Vicente Cordeiro 4120014958

William Costa Lemos 4120030516

Willian Dos Santos Pereira 4120017411

Yago Zago Mazzini 4120000812

Yasmin Santos Andrade Faria 4120000542

Yuri Doudement De Castro 4120028230

Yuri Platon Anjos Mena Wanderley 4120036292

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE DELEGADO DE POLÍCIA 

CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206

EDITAL N° 38/2022-SEPLAD/PCPA, 05 DE JANEIRO DE 2022
RESULTADO PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL - SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo 
e demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO O RESULTADO 
PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL - SUB JUDICE do Concurso Público 
C-206, conforme as seguintes disposições:
Art. 1° Fica divulgado o resultado preliminar da Peça Processual - Sub 
judice:

 401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO NOTA DA PEÇA PROCESSUAL

Francisco Adriano Teixeira Lopes 4120009204 6.60

I – Conforme previsto no Edital de Abertura do Concurso Público no C-206, 
subitem 12.4.1: - O candidato deverá obter no mínimo a pontuação 7,0 
(sete) na Peça Processual, para ser aprovado e não ser eliminado do con-
curso público”.
Art. 2° Quanto ao resultado divulgado da Peça Processual do candidato 
descrito acima, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado 
em formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoao-
cp.org.br, no período da 0h00min do dia 10/01/2022 até as 23h59min do 
dia 11/01/2022, observado o horário ofi cial de Brasília – DF. 
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de janeiro de 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 748792

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.

CONCURSO PÚBLICO C – 207
EDITAL N° 34/2022-SEPLAD/PCPA, 05 DE JANEIRO DE 2022

RESULTADO DEFINITIVO DO PERÍCIA MÉDICA
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – 
SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, TORNAM PÚBLICO, mediante as condições estipuladas 
neste Edital e demais normas pertinentes, o RESULTADO DEFINITIVO 
DA PERÍCIA MÉDICA do Concurso Público aberto pelo Edital nº C-207, 
conforme segue:
Art. 1º Após análise dos recursos impetrados contra o resultado da Perícia 
Médica, fi ca divulgado no ANEXO ÚNICO deste Edital, o Resultado Defi nitivo 
da Perícia Médica.
Art. 2º O candidato poderá consultar, individualmente, a resposta do 
recurso contra o resultado da Perícia Médica no endereço eletrônico 
www.institutoaocp.org.br, no link Consultar resposta do recurso contra o 
resultado da Perícia Médica.
I - As respostas aos recursos interpostos pelos candidatos estarão 
disponíveis no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br por 10 (dez) 
dias, a contar da data de publicação deste edital.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de janeiro de 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL (IPC)

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFI-
CIÊNCIA

RESULTADO PERI-
CIA MÉDICA

Claynilson Alves Ribeiro 4130124951 VISUAL APTO

Diego Fernando Oliveira Messias 4130099902 VISUAL APTO

Diego Marques Dos Santos 4130028336 VISUAL APTO

Ennio Leal Da Costa Morais 4130050244 FÍSICA APTO

Francisco Paulo De Sousa Junior 4130118687 VISUAL APTO

Gabriel Ramos De Souza Batalha 4130008429 FÍSICA APTO

Gilvan Gomes Dos Santos 4130013766 FÍSICA APTO

Ivanilton Monteiro Nunes 4130102089 VISUAL APTO

Joab De Souza Guimarães 4130111723 VISUAL APTO

José Ariclebson Mendes Moisés 4130055345 VISUAL APTO

Jose Marcio Oliveira Leao 4130025127 FÍSICA APTO

Leandro Henrique Das Chagas Lima 4130095920 FÍSICA APTO

Marcio Aparecido Da Costa 4130103210 VISUAL APTO



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 13Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Marcos Aurelio Cruz De Castro 4130010515 AUDITIVA INAPTO

Rafael Assis Gonçalves 4130051403 VISUAL APTO

Thamires Pereira Pinheiro 4130052163 MÚLTIPLA INAPTO

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFI-
CIÊNCIA

RESULTADO PERI-
CIA MÉDICA

Alexsandro Balbino Da Silva 4140107576 FÍSICA APTO

Edenise Da Costa Araujo 4140005000 VISUAL APTO

Fernanda Daniele Menezes Farias 4140133176 VISUAL APTO

Gabriel Ramos De Souza Batalha 4140008333 FÍSICA APTO

Glaucio Ilan Oliveira Pinto Da Silva Torres 4140056594 FÍSICA INAPTO

Isabelle Alencar Freire 4140121684 FÍSICA APTO

Janziliani Herculano Bermudes Pinto 4140031931 FÍSICA APTO

Joab De Souza Guimarães 4140111692 VISUAL APTO

João Victor Reis Alves 4140003237 VISUAL APTO

Jorge Cardoso De Sa Ribeiro 4140100585 FÍSICA INAPTO

Leandro Henrique Das Chagas Lima 4140150073 FÍSICA APTO

Luiz Moura De Oliveira Ferreira Filho Gouvea 4140095703 FÍSICA INAPTO

Marcio Aparecido Da Costa 4140103232 VISUAL APTO

Marllysson Cavalcante Leão 4140031725 VISUAL APTO

Thamires Pereira Pinheiro 4140096022 MÚLTIPLA INAPTO

PAPILOSCOPISTA DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO TIPO DE DEFI-
CIÊNCIA

RESULTADO PERI-
CIA MÉDICA

Adenirson Lage De Souza 4150046048 FÍSICA APTO

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 

ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 

SOCIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL 
SUPERIOR DAS CARREIRAS POLICIAIS DE

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL, DE ESCRIVÃO DE POLÍCIA 
CIVIL E PAPILOSCOPISTA.

CONCURSO PÚBLICO C – 207
EDITAL N° 35/2022-SEPLAD/PCPA, 05 DE JANEIRO DE 2022

EDITAL DE RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME PSICOLÓGICO
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – 
SEPLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas 
atribuições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu 
anexo e demais disposições legais aplicáveis, TORNAM PÚBLICO o EDITAL 
DE RESULTADO PRELIMINAR DO EXAME PSICOLÓGICO para o CONCURSO 
PÚBLICO aberto pelo Edital nº C-207, conforme as seguintes disposições:
Art. 1º Fica divulgada no ANEXO ÚNICO deste Edital a relação dos 
candidatos ao cargo de Investigador de Polícia Civil (IPC), Escrivão de 
Polícia Civil (EPC) e Papiloscopista (PAP) considerados RECOMENDADOS 
no Exame Psicológico realizado no dia 12/12/2021, nas cidades Altamira, 
Belém, Itaituba, Marabá, Redenção e Santarém, Estado do Pará, conforme 
os critérios estabelecidos no item 15 do Edital de Abertura n° C-207.
I – O candidato que realizou o Exame Psicológico e não teve seu 
nome divulgado no Anexo Único deste Edital, foi considerado NÃO-
RECOMENDADO.
Art. 2º Quanto ao resultado preliminar do Exame Psicológico, ao candidato 
NÃO RECOMENDADO caberá, a critério do mesmo, a participação em 
entrevista devolutiva para conhecimento das razões que determinaram a 
sua não recomendação.
I – A entrevista devolutiva, conforme previsto no subitem 15.10 do Edital 
de Abertura n° C-207, cuja a participação é facultativa, realizar-se-á na 
data de 16/01/2022. Ao candidato NÃO RECOMENDADO, poderá solicitar 
a entrevista devolutiva, no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.br, 
até as 23h59min do dia 07/01/2022, observado o horário ofi cial de Brasília 
– DF.
II – Aos candidatos que solicitaram, para conhecer o local de realização 
da entrevista devolutiva, deverá consultar e imprimir o CARTÃO DE 
INFORMAÇÃO DO CANDIDATO que estará disponível no endereço 
eletrônico www.institutoaocp.org.br a partir das 15h do dia 12/01/2022. 
A identifi cação do local da entrevista devolutiva é de responsabilidade 
exclusiva do candidato, não podendo estar em desconformidade com as 
disposições estabelecidas neste Edital.
III – O candidato deverá observar a normativa de realização da Entrevista 
Devolutiva, conforme previsto no subitem 15.10 do  Edital de Abertura n° 
C-207.

Art. 3º Quanto ao resultado preliminar do Exame Psicológico divulgado, 
caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em formulário 
próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.
br, no período da 0h00min do dia 17/01/2022 até as 23h59min do dia 
18/01/2022, observado o horário ofi cial de Brasília – DF.
Art. 4º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições contrárias.
Belém/PA, 05 de janeiro de 2022.
THAINNÁ MAGALHÃES DE ALENCAR VIEIRA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração, em exercício.
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

ANEXO ÚNICO

INVESTIGADOR DE POLÍCIA CIVIL (IPC)

Nome Inscrição

Abimael Batista Palmeirim 4130020987

Abner Monteiro De Miranda 4130061350

Adauto Klinton Duarte Lobo 4130121614

Adolfo Carneiro Sabino De Oliveira 4130006744

Adolpho Roberto Von Lohrmann 4130105693

Adriana Cerqueira Chaves 4130106526

Adriano Magalhães Da Paixão E Silva 4130070556

Adson Ferreira Da Silva 4130119735

Agnes Kaori Yoshimoto Batista 4130037323

Ailson José Silva 4130132702

Airton Arcanjo Junior 4130125840

Alan Robson Rodrigues Nascimento 4130095245

Alecsander Pereira Mateus 4130005347

Alefy Moreira Fernandes 4130068459

Alex Fabricio De Andrade Silva 4130067588

Alex Fernando Soares Souza 4130052548

Alex Wilton Sousa Ramos 4130045500

Alexander Silva E Silva 4130003562

Alexandre Machado De Almeida 4130079644

Alexsander Rodrigues Rangel 4130002982

Alfredo Jacauna Pinheiro Neto 4130000235

Alielson Fernando Da Silva Sousa 4130023516

Aline Araújo De Souza 4130013075

Aline Barros De Oliveira 4130089115

Aline Ferreira Martins 4130056883

Aline Santos De Jesus Gomes 4130120088

Alisson Moreira Dos Santos 4130003956

Allan Jardim De Oliveira 4130123830

Allisson Cardoso Ferreira 4130101587

Aloisio Brito Chaves Junior 4130003415

Alysson Viana Guedes 4130009720

Amanda Silva Netto 4130081272

Amario Vinicius Paiva Da Costa 4130033519

Amós Cavalcante Tomaz 4130104813

Ana Clara Feijao Andrade 4130100291

Ana Claudia De Azevedo Banhos 4130111121

Ana Fabianne Leitão Da Costa 4130027827

Ana Flavia Cortina 4130009566

Ana Flavia Da Costa Souza 4130045465

Ana Gabriela Ferreira Miranda 4130002618

Ana Gabriela Santos Ramos De Oliveira 4130010686

Ana Hélia Silva Luz 4130061931

Ana Karla Castro Souza 4130091426

Ana Lidia Alves De Almeida 4130009734

Ana Luiza Silva 4130012794

Ana Natalia De Moraes Alves 4130026472

Ana Paula Assunção Gama 4130087995

Ana Paula De Sousa Caland 4130028670



14 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Ana Paula Fernandes 4130092542

Ana Paula Gomes E Silva Guimarães 4130074094

Ana Paula Paes Pinheiro 4130084846

Ana Paula Silva De Sousa 4130130284

Ana Paula Soares Lima Feio 4130056635

Anderson Brito De Melo 4130108900

Anderson Vinicius De Almeida Prihl 4130110720

Andre Funes Carneiro 4130064574

André Luiz De Castro Paraense 4130054173

Andre Luiz Marafao 4130051575

André Safar Cardinalli Dos Santos 4130120954

André William Barbosa Brito 4130041533

Andrea Virginia Da Rocha Val 4130050051

Andreia Suellen Monturil De Morais 4130118945

Andreson Costa Dos Santos Souza 4130049922

Andressa Barbosa Silva 4130137012

Andressa Dos Santos Silva 4130038993

Andressa Larissa Sousa Picanço 4130065399

Andrew Vieira Bastos 4130010882

Andrey Leonardo Silva Da Silva 4130075193

Angélica Cristina Moreira Madruga 4130136909

Angélica De Araujo Morais 4130111967

Anna Caroline Costa De Rezende 4130002842

Anna Paula Xavier Macedo De Souza 4130024151

Anthony Yohanson Costa Sampaio 4130126224

Antonio De Sousa Macedo Neto 4130086843

Antonio Fagner De Souza Cavalcante 4130108558

Antonio Wanderson Saldanha Braga 4130021267

Aquino Ferreira Passinho Junior 4130014424

Ariane Alcantara Da Silva 4130066632

Ariely Silva Da Costa 4130000048

Arley Mata Do Amaral 4130092134

Arnoldo Souza Melo 4130001889

Artemos Jose Maria Dos Santos 4130031593

Arthur Barros Santos 4130053097

Arthur Bezerra De Oliveira 4130111025

Arthur Dias Souza Santos 4130047038

Arthur Guedes Moura 4130065582

Arthur Soares Guimarães 4130105392

Artur Galindo Rezende 4130098027

Artur Henrique De Souza Filho 4130084251

Athos De Athayde Passos Dos Reis 4130010186

Audiélizer Da Silva Coelho 4130018419

Augusto Rodrigo Vinhote Do Nascimento 4130114911

Augusto Savio Silva Britto 4130085950

Augustus Bonadiman 4130041415

Ayala Eduardo Salazar 4130007851

Aynna Raira Lima De Sousa 4130013853

Barbara Madureira Neiva 4130084607

Bárbara Moraes Costa 4130077756

Bethânia Campos Gonçalves 4130119767

Bianca Emanoela Dos Santos Pereira 4130001614

Bianca Ikeda Bastiani 4130023492

Bianca Pereira De Almeida 4130063739

Brenda Fonseca Maciel 4130087800

Brenda Karine Silva Rodrigues Mendes 4130065973

Brendo Bentes Bandeira 4130015028

Breno Bezerra Silva 4130017043

Breno Brito Neves 4130016578

Breno Nascimento De Sousa 4130017356

Brisa Dos Santos Leite 4130116428

Bruna De Oliveira Bilheiro 4130005226

Bruna Nascimento Ferreira 4130134231

Bruno Alvarez Reime 4130095860

Bruno Bentes Bandeira 4130089793

Bruno Fonseca Da Silva 4130104049

Bruno Guedes Tocantins Garcia 4130066956

Bruno Indiani Camaz 4130050640

Bruno Melo Ribeiro 4130097362

Bruno Moura Tayano Dias 4130056599

Bruno Paulo Pinheiro 4130121721

Bruno Pereira Da Silva 4130053499

Bruno Souza Ramos 4130017089

Cael Santos Fernandes 4130018257

Caio Lucas Moreira 4130004530

Caio Mendonca Martins 4130100156

Caio Peralva Valdivia 4130088621

Caio Roberto Paulino Marques 4130037597

Camila Calil Magalhães Maia 4130105171

Camila Toledo Ribeiro Sathler 4130078426

Carina Guedes Cordeiro 4130063295

Carina Muniz Monteiro 4130002668

Carla Pereira De Oliveira 4130003018

Carlos Augusto Rodrigues Rebelo 4130109364

Carlos Da Silva Santiago De Oliveira 4130085539

Carlos Eduardo Dos Santos Guedes 4130071475

Carlos Procópio Vieira Freitas 4130000635

Carlos Roberto Bruno Teixeira Filho 4130012746

Carlos Roberto De Oliveira Cruz 4130049713

Carlos Tadeu De Alencar Barreira Junior 4130029619

Carolina Morgana França Pamplona 4130123537

Cassiano Edson Silva De Sousa 4130053031

Cassio Augusto Nascimento Nogueira 4130106406

Cássio Zacarias Lopes De Lima 4130072749

Cauê Araujo Lima Monteiro 4130009426

Cayque Dos Santos Lima 4130046899

Celeste De Sousa Castro 4130028179

Celso Gomes Pinheiro 4130118346

Christianne Cássia Macedo Castro 4130053196

Chrystian Vidal De Oliveira 4130003499

Cinthia Bastos Quaresma 4130031284

Clark Luan Nunes De Campos 4130069783

Claynilson Alves Ribeiro 4130124951

Cleiton Alcântara Bosa 4130025534

Cleiton Rafael Alves Lopes 4130039058

Clemerson Ferreira Dos Santos 4130108128

Clemesson Clayver Costa Azevedo 4130024863

Clívia Carolina De Menezes Gonçalves 4130079478

Cristiam Paulo Da Silva Brandão 4130071313

Cristiano Nunes De Oliveira 4130022287

Daiane Nunes Silva 4130117579

Daniel Carvalho Ferreira 4130018573

Daniel Faro Lobato 4130007291

Daniel Fernando De Souza Machado 4130050733

Daniel Gibsom Lavor Dos Santos 4130004969

Daniel Paiva Pinto 4130017430

Daniel Rômulo Garcia Mendes 4130106511

Daniel Thiago Motta Da Silva 4130047536

Daniela Cunha Moreira 4130017282

Daniella Rodrigues Feitosa 4130003872



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 15Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Danílio Lira Leal Sales 4130120021

Danillo Alves Cavalcante 4130100965

Danilo De Araujo Morais 4130055968

Danilo De Sousa Pinheiro 4130048017

Danilo Leal Arcoverde 4130005961

Darley Santos Souza 4130077380

Davi Dantas Domingos 4130015248

David Passinho Montes 4130096753

Daylane Rodrigues De Sousa 4130018202

Débora Lopes Farias 4130052614

Debora Nascimento Lima 4130053185

Deivison Soares Meninea 4130079010

Dennison Duarte Mury 4130131770

Diane Cristina Rodrigues Melo 4130061355

Diéce Costa Diniz 4130011792

Diego Almeida Santiago 4130095173

Diego André Fernandes Siqueira 4130024127

Diego Cabral Teixeira 4130051417

Diego Cardoso Coelho 4130098563

Diego Da Costa 4130101719

Diego Fernando Oliveira Messias 4130099902

Diego Marques Dos Santos 4130028336

Diego Moreira De Figueiredo 4130022433

Diego Rodrigo Figueiredo Pinheiro 4130093733

Diego Santos Silva 4130120064

Diego Sousa Maia 4130050494

Diemerson Ferreira De Sousa 4130117601

Dikran Sarkissian Silva 4130020231

Dilsirlei Solidade Albuquerque 4130016497

Douglas  Gonçalves De Araújo 4130048175

Eder Moreira Duarte 4130118427

Éder Queiroz Costa 4130034194

Edson De Lima Jota 4130131852

Eduarda Sousa De Araújo 4130051261

Eduardo Borborema De Moraes Júnior 4130079677

Eduardo Fernando Tanno 4130015816

Eduardo Reis Da Silva Filho 4130047367

Edyberg Dos Santos Almeida 4130112330

Egnaldo Liarte Gomes 4130039143

Elane Do Socorro Oliveira Mendonca 4130050592

Elannilson Sozinho Amaral 4130083269

Elder Monteiro Do Nascimento 4130012977

Elen Cristina Lopes Da Silva 4130001912

Eliandra Xavier Nascimento 4130054886

Eliano Graca De Oliveira 4130052960

Eliel De Souza Oliveira 4130041030

Elisson Ciro Chiarini De Moura 4130091428

Elizete Sabino Martins 4130106822

Elquias Ferreira Da Silva 4130005669

Elton Davi Soares Ferreira 4130015045

Elyonay Barros Alexandrino 4130055025

Emanoelle Nazaré Vinhas 4130044517

Emanuela Herondina Rodrigues 4130105017

Emilly Celeste Lobo Da Conceição 4130004472

Ennio Leal Da Costa Morais 4130050244

Erica Raissa Rodrigues Alves 4130132177

Erik Clovis Teixeira 4130029004

Erik Luciano De Brito Andrade 4130011444

Erika Quiel Dos Santos Silva 4130099900

Estevão Felipe Silva Da Cunha 4130041400

Etyenne Gabriela Rodrigues Da Silva 4130024145

Eugênio Paceli Carvalho Miranda Segundo 4130082549

Eunice Brandao De Sousa Ferreira 4130013505

Evando Emerson Lopes Santana 4130131591

Evandro Cordeiro Do Amaral 4130111181

Evandro Da Paixao Araujo 4130054862

Evandro Da Silva Sobreiro 4130012904

Evelin Maria Brelaz Duarte 4130069055

Everton Martins De Lima 4130090614

Eyber Domingos Alves 4130072271

Fabiano Pereira Corrêa 4130124250

Fábio Braz Leão 4130078827

Fábio Diniz Lima De Menezes 4130122528

Fábio Enrico Ataide Lameira 4130121213

Fabricio Bastos Marques 4130113924

Fabricio Miranda Afonso 4130045680

Fabricio Rodrigues Sozar 4130041888

Felipe Berkamp Martins De Souza 4130047042

Felipe Campos Da Silva 4130041924

Felipe Gama Dos Santos 4130061686

Felipe Henrique Costa Nogueira 4130036374

Felipe Mathaus Meireles Santos 4130108804

Felipe Melo De Freitas 4130111468

Felipe Mendonça De Oliveira 4130053229

Felipe Mileo De Almeida 4130021751

Felipe Sousa Girao 4130012810

Felipe Zacarias Sales 4130025596

Felippe Henrique Rodrigues Santos 4130052370

Fernanda Da Silva Pereira 4130048986

Fernanda De Paiva Araújo 4130009843

Fernanda Pereira Miranda 4130062115

Fernanda Pimentel Hermida Bernardes 4130055246

Fernanda Regina Freitas Da Silva 4130075089

Fernanda Santos Lopes 4130003374

Fernando Campos De Araujo 4130077848

Fernando De Crignis Provete 4130125801

Fhilipe Barreto Dos Santos 4130005992

Fiema Soares De Oliveira 4130000399

Filipe Magno De Medeiros 4130113530

Filipe Torrinha Maciel 4130057726

Fillippe Duarte Lima 4130068946

Flavio Henrique Dias 4130059791

Flavio Jose Cardoso Costa 4130096127

Francielli Angnes Maciel Da Silva 4130033910

Francisca Carolina Sabino Mendes 4130036763

Francisco Alves Da Silva Júnior 4130083739

Francisco Anderson Alves Silva 4130086238

Francisco Das Chagas Vale Carvalho 4130037924

Francisco Elivelton Costa Alcântara 4130054151

Francisco Erismar De Almeida Oliveira 4130114923

Francisco Paulo De Sousa Junior 4130118687

Francisco Robson Belo De Sousa 4130122570

Francisco Wallas Antunio De Morais Sousa 4130112522

Gabriel Coelho Da Silva De Sena 4130015772

Gabriel De Jesus Araujo 4130007131

Gabriel Horta Magnelli Rocha 4130048187

Gabriel Leite Dos Santos 4130005544

Gabriel Magalhães Monteiro 4130072418

Gabriel Nascimento Da Silva 4130050800

Gabriel Ramos De Souza Batalha 4130008429



16 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Gabriel Ribeiro De Araújo 4130102964

Gabriel Sá Dolzany 4130053275

Gabriel Silva Batista Pinto 4130068235

Gabriel Soares Cardoso 4130005651

Gabriella Caroline Araújo Matos 4130008321

Gabriella Eliana Monterei Zuniga 4130000023

Gabrielly Ferraz Guimarães Barros 4130036017

Galileu Francisco Pereira De Oliveira 4130120240

Gean Pantoja Medeiros Da Silva 4130019446

Geovanna Donato De Almeida 4130038987

Geovany Leonardo Dos Santos Barbosa 4130108071

Gercenildo Sousa Barbosa 4130096708

Gerlane Da Silva Hanke 4130005316

Gerson Figueiredo Martins Junior 4130043351

Gideon Alves Aquino 4130126861

Gilberto Ribeiro Maia Filho 4130119573

Gilmar Vieira De Jesus 4130013722

Gilvan Gomes Dos Santos 4130013766

Giovanni Alvaro Teixeira Da Mata 4130029157

Giovanni Martins Delgado 4130068603

Giulius José Estefano Cavalcante De Oliveira 4130109944

Glaudson Farias Costa 4130122309

Gleybison De Queiroz Nunes 4130066839

Gregory Yzak Cruz Dos Santos 4130114447

Guilherme Carvalho Damasceno 4130125211

Guilherme De Sousa Leite 4130122852

Guilherme Furtado Garcia 4130024538

Guilherme Moraes Lameira 4130146391

Gustavo Arantes Rocha 4130081159

Gustavo Augusto Nogueira Dias 4130015001

Gustavo Fontenele Brito Soares 4130077261

Gustavo Pacheco Pamplona 4130031973

Gustavo Vieira Valente Figueiredo 4130112467

Hamilton Oliveira Da Silva 4130004893

Haroldo Dos Santos Silva 4130020238

Haroldo Vitor Silva Da Silva 4130056249

Helenna Nogueira Da Silva 4130049227

Herbert Werner Ferreira Haase 4130002989

Herbety Thiago Maciel Faustino De Sousa 4130026096

Hernandes Paulo Cruz 4130115986

Hevelyn Mariane Cunha Silva 4130008543

Hiago Lima Ferreira 4130056403

Higoor Pires Queiroz 4130013574

Hitalo Hamonn De Souza Victor 4130044310

Horleans Mendonca Freitas 4130011285

Iago Alexandre Maia De Azevedo 4130114597

Iago De Sousa Ferreira Da Silva 4130146094

Igor Alexis De Medeiros Lacerda 4130001578

Igor Assunção Costa 4130066303

Igor Ferreira Menti 4130096813

Igor Gabriel Silva Lopes 4130072603

Igor Rogério Araújo De Sousa 4130052999

Igor Silva Leite 4130053853

Ingred Melo Marques 4130129860

Ingrid Karina Gomes De Brito 4130104972

Iracema Ferreira Serradourada 4130076952

Iran Vitor Barbosa Gomes 4130128141

Isabel Coelho Bezerra 4130123314

Isabela Cardoso Da Silva 4130035902

Isabela Maria Miaki Sobreira 4130050306

Isabela Naurya Reis Goulart 4130109118

Israel Giri Lima 4130134035

Israel Leitão Ferreira 4130020979

Italo Da Silva Medeiros 4130000936

Ítalo Vale Viana 4130029065

Iuly Ribeiro Correa 4130048982

Iury De Sousa Aguiar 4130044277

Ivanilson Lobato Da Costa 4130062012

Ivanilton Monteiro Nunes 4130102089

Izabele Pereira Barra 4130137911

Jaciana Araujo Da Silva 4130008716

Jackson Cardori Crusaro 4130049181

Jair Paslandim Neto 4130057505

Jair Ribeiro De Souza Junior 4130019149

Jalles Moreira Rocha Dos Santos 4130075852

Jamille Ferreira Moreira 4130034282

Janaina Veit Schneider 4130079043

Janderson Bruno De Abreu Galdino 4130004764

Janielson Da Silva Lima 4130022391

Jean Michel Vieira Alves 4130095886

Jeferson Costa De Oliveira 4130020835

Jeff erson Cabral Luiz 4130110612

Jeff erson Da Silva Rodrigues 4130042270

Jeff erson Douglas Da Silva Bezerra 4130065347

Jeff erson Eduardo Carvalho Ramos 4130017786

Jeff erson Rodrigues Souza 4130018463

Jerusa Buzatto Nunes 4130114754

Jesse Souza Da Silva 4130096953

Jéssica Ellen Da Silva Lima 4130053444

Jessica Lobato Correa 4130079687

Jessica Lopes Da Silva Saraiva 4130021038

Jessica Marques Dos Santos Costa 4130048074

Jessyca De Araujo Rodrigues Carvalho 4130048331

Jhon Anderson Do Espirito Santo Silva 4130111288

Jion Vitor Cavalcante Dos Santos 4130014768

Joab De Souza Guimarães 4130111723

Joana Elisa Lira Martins 4130080583

Joanisio Pita De Omena Neto 4130030577

João Emanuel Gaspar Sampaio 4130024601

João Felipe Sandim Da Silva Furtado 4130028597

João Francisco Ribeiro Junior 4130002709

João Paulo Brito De Espíndola 4130085916

João Paulo Cunha Oliveira Gomes 4130070204

Joao Paulo Oliveira Da Costa 4130075472

Joao Pedro Gomes Lima 4130096288

Joao Victor De Lacerda Lima 4130117380

João Victor Leite Alcântara 4130103593

Joao Victor Olimpio Esclavazini 4130091027

João Vitor Da Silva Morais 4130125001

João Vitor Fontoura Soares 4130004217

Joao Vitor Maia Duarte 4130004351

Joas Castro Costa 4130016083

Jocimara Flores Ferreira 4130034311

Joelder Andrade De Campos 4130106701

Joelson Barros Da Silva 4130102301

Jonas Pereira Jovino 4130070335

Jonathan Cardoso Da Silva 4130057214

Jonathan Mateus Da Silva 4130056081

Jonhnatan Lopes Soares 4130052178

Jonhnatan Walace Meireles 4130130014



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 17Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Jorge Alejandro Barrancos Bacarreza 4130002519

Jorge Da Silva Arruda 4130063817

Jorge Pereira Nogueira 4130013489

José Alipio Daibes De Sousa 4130025242

José Ariclebson Mendes Moisés 4130055345

José Bruno Teixeira Júnior 4130068674

José Do Carmo Fernandes Neto 4130056029

Jose Durvalino De Moura Leal Filho 4130138825

José Leandro De Souza Nunes 4130089562

Jose Marcio Oliveira Leao 4130025127

José Oscar Ferreira Damasceno Junior 4130069267

José Rodrigues Pinheiro Neto 4130101940

Jose Ronaldo Rodrigues Dos Santos Junior 4130114787

Jose Thiago Faro Barros Da Costa 4130041090

José Vinnicius Rocha De Castro 4130106769

Jose Wellington Nogueira Da Silva 4130099828

Joseane Martins Da Silva 4130024261

Josue Lima Da Silva 4130055540

Joyce Lorena Da Silva Figueira 4130026856

Juliana Almeida Gontijo 4130007293

Juliana Bezerra Carneiro 4130066492

Juliana Dias Asbeg 4130139127

Juliana Ferreira Dos Reis 4130099842

Juliana Sousa Correa Lima 4130080991

Juliano Rodrigues Rossi 4130070212

Juliene Oliveira Rodrigues Matos 4130018981

Julio Biasoli Moura 4130014987

Julio Cesar Braga Guimaraes Da Silva 4130031932

Júlio César Pereira De Oliveira 4130119630

Julio Victor Oliveira Dantas 4130027072

Júlio Wallison De Matos Silva 4130035858

Kallebio  Lisboa De Souza 4130052171

Kamar Alves Da Silva Barbosa 4130045379

Kamilla Fernandes Celtran 4130135911

Karine Nascimento Rodrigues 4130076324

Karleone Lopes Do Carmo 4130128498

Karol Braga Cristo 4130026081

Karoline Kelly Teixeira Barreto 4130059762

Keila Moldes De Menezes 4130064769

Kelin Oliveira 4130055508

Kellen Stephanie Barros Da Silva 4130091805

Kelly Cristina Lima Costa 4130083936

Kelly Silva De Oliveira 4130031237

Khelvem Da Silva Lameira 4130004861

Kivia Regina Ribeiro Dos Santos 4130016804

Klebson Joaquim Marinho Da Silva 4130055985

Laize Borges Da Silva 4130123011

Larissa Do Nascimento Ribeiro 4130016647

Larissa Freitas Faria 4130044818

Larissa Kollin De Souza Ferreira 4130029699

Larissa Lopes De Oliveira 4130050072

Laura Geiciele Lameira Lopes 4130019063

Laura Lis Garcia Rocha 4130076701

Layane Do Nascimento Ribeiro 4130022723

Layla Maria De Aguiar 4130044581

Laysa Chaves Soares 4130023835

Leandro De Araujo Freire 4130111110

Leandro Dos Santos Nascimento 4130005114

Leandro Henrique Das Chagas Lima 4130095920

Leandro Pinheiro De Sousa 4130029805

Leny Cruz Vianna Coelho 4130026900

Leon Denis Da Conceição Andre 4130038364

Leonardo Augusto Martins Da Costa E Silva 4130009864

Leonardo Azevedo Sarturi 4130106391

Leonardo Camargo Rodrigues 4130127893

Leonardo Dos Santos Araújo 4130060514

Leonardo Gonçalves Nogueira 4130063540

Leonardo Junca Coutinho 4130041166

Leonardo Silva Lima 4130102863

Levi Wilker Vieira De Oliveira 4130009656

Levy Chagas Brasiliense Canuto 4130055001

Lílian Pedroso Bezerra 4130044959

Liliane Matias Da Silva 4130018209

Lily Sammy Feitosa De Moraes 4130049420

Lindom Johonson Dias Vidal Junior 4130055441

Lorenna Borsato Pinheiro 4130020842

Luan Belo Da Silva 4130012509

Luan Cunha Do Vale 4130061711

Luan Vulcao Ranieri Brito 4130104427

Luane Maués Pereira Caldas 4130075090

Luany Rodrigues Carvalho 4130131503

Luany Sousa Costa 4130039410

Lucas Alves Braga 4130023151

Lucas Alves Da Silva 4130050192

Lucas Araújo De Sá 4130088110

Lucas Diogo Rodrigues Da Silva 4130113555

Lucas Do Socorro Carmo Costa 4130068562

Lucas Dos Santos Nascimento 4130125025

Lucas Duarte Goncalves 4130027998

Lucas Germano Afi une Machado 4130145906

Lucas Henrique Fernandes Resueno 4130031549

Lucas Leal De Sousa 4130009937

Lucas Leão Moreira 4130048920

Lucas Lima Cesar 4130067970

Lucas Maurício Condurú Melo 4130011599

Lucas Peixoto Alves 4130004777

Lucas Pereira Batista 4130066600

Lucas Reis Medrado 4130042599

Lucas Serrano Farias 4130034591

Lucas Silva Casadio 4130041988

Lucas Soeiro Ferreira 4130076095

Lucélia Leite Da Silva 4130046013

Lucian Cardoso Da Costa 4130000364

Lucian Jacob Lagustera 4130089211

Luciano Carneiro Bello Cavalcanti 4130081315

Luilma Rebelo Nunes 4130050429

Luis Eduardo De Vasconcelos Lima 4130001597

Luis Felippe Oliveira Do Nascimento 4130047720

Luiz Carlos Pires Nunes Junior 4130042824

Luiz Claudio De Oliveira Fernandes 4130018374

Luiz Eduardo Soares Carneiro Neto 4130014855

Luiz Felipe Andrade Pires De Siqueira 4130056709

Luiz Fernando Pessoa Dos Santos 4130024171

Luiz Victor Santos Freitas 4130052919

Luiza Batista Vilaça De Oliveira 4130029162

Magdalena Dallarosa 4130089823

Magno Soares Da Rocha 4130010810

Maiza Passos Da Silva 4130067110

Manoel Etelberto Borba Neto 4130005269

Marcello Ithalo De Araújo Alves 4130054958



18 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Marcello Morocini Pettena 4130109228

Marcelo Ferreira Camarão 4130079390

Marcelo Jorge De Sampaio Filho 4130096649

Marcelo Rodrigues Maciel 4130016923

Marcelo Romeiro 4130054955

Marcelo Sobral E Souza 4130101536

Marcelo Vithor Carvalho Lage 4130003370

Márcia Lidiane Barreto Martins 4130102652

Marcio Aparecido Da Costa 4130103210

Marcio Elker Morais Ribeiro 4130059574

Marco Antônio Dos Reis Magalhães 4130008881

Marco Augusto Da Silva Filho 4130067141

Marcos Aurelio Cruz De Castro (Sub Judice) 4130010515

Marcos Rocha Da Paz 4130032921

Marcus Vinicius Costa Silva 4130045578

Marcus Vinicius Dos Santos Monteiro 4130141884

Marcus Vinicius Lima Santos 4130079052

Marcus Vinicius Miranda Karam 4130121745

Maria Clara Da Silva Trindade 4130077284

Maria Clara Tavares Barreto 4130027046

Maria Rafaela Medeiros Viana 4130092122

Maria Sebastiana Barbosa Pinheiro 4130091993

Maria Vanessa Lopes Duarte 4130051971

Maria Viviane Pereira Paxiúba 4130104494

Mariane Cardoso Sousa 4130000957

Mariane Ferreira Avelar 4130066326

Marienny Vieira De Santana 4130082708

Mário Weine Da Costa Ferreira 4130122734

Marla Lorena Sousa De Brito 4130084888

Marly Macêdo Santos 4130000230

Marta Suzana Cruz Dos Santos 4130053012

Martha Michelle Amorim Pinheiro 4130052240

Mary Ellen Rodrigues Dezincourt 4130037354

Mateus Campos Luiz 4130076690

Mateus Chaves Oliveira 4130122215

Mateus Pereira De Moura 4130104211

Mateus Policena De Mello 4130075849

Mateus Prócion Amaral Klautau 4130066184

Mateus Souza Ferreira 4130108878

Matheus Alves Cardozo 4130046579

Matheus Calndrini Silva Graim 4130113994

Matheus Da Conceição 4130066805

Mauricio Silva Furtado 4130044414

Max Laniel Miranda Da Cunha 4130101911

Maximiliano Adolfo Quirino Costa 4130011389

Maxwel Rodrigues Mendes 4130111506

Mayaní Montoril Veiga Siqueira 4130032306

Mayara Pereira Costa 4130000423

Maycon Patrick Dias 4130018540

Maycon Wendel Favacho De Oliveira 4130078822

Melissa Godoy Da Costa 4130077199

Michel Magalhães Moreira 4130016836

Milla Keline Araujo Do Nascimento 4130147648

Moises Santiago De Oliveira 4130032468

Monica Padilha Martins 4130027151

Nadson Rodrigues Silva 4130028343

Naiana Cristina Bueno Silva 4130074138

Naira Cavalcante De Almeida 4130096161

Nara Alves Pereira 4130092037

Nara Benedita Dos Santos 4130034816

Natan Flavio Pedrosa 4130126184

Nathalia Silva Toledo 4130108428

Nayane Da Silva Lopes 4130027470

Nelson Ricardo Tarquinio Coutinho Guedes 4130119129

Ney Gleidson Da Silva Siqueira 4130012086

Nilmar De Jesus Pereira 4130100452

Nilton Kabrine Alves Ferreira 4130033579

Nubia Mesquita Souza (Sub judice) 4130083377

Odair José De Sousa Aguiar 4130039114

Pablo De Araújo Barbosa 4130065667

Patricia Carvalho Ruggeri 4130001166

Patrícia Haueisen Dias Ruas 4130074528

Patricia Moreira Santos 4130109644

Patrick Da Silva Pereira 4130130075

Patrick Jose Ramos Abreu 4130126953

Paula Haryadne Lima Borges 4130041643

Paulo Afonso Miranda Garrido 4130112967

Paulo Andre Pinheiro Serra 4130057165

Paulo Benjamim De Souza 4130066209

Paulo Carvalho De Almeida 4130072685

Paulo Cesar Carvalho Vilela 4130011314

Paulo Cesar Rocha Da Silva 4130031496

Paulo Henrique Maltner De Carvalho Freitas 4130000226

Paulo Henrique Menezes Vilar 4130095196

Paulo Henrique Pinto Santiago 4130090880

Paulo Henrique Rodrigues Alves 4130038702

Paulo Leonardo Coutinho Barbosa 4130085208

Paulo Roberto De Araujo Viana Junior 4130125572

Paulo Roberto Melo Garcia 4130113294

Paulo Roberto Rodrigues Da Silva 4130142241

Paulo Robson Braz Barbosa 4130086859

Paulo Sergio Pantoja Batista 4130026371

Paulo Victor Rodrigues Costa 4130062844

Pedro Andre De Oliveira Valente 4130119247

Pedro Filipe Dias Da Silva 4130016077

Pedro Henrique Araujo Silva 4130008707

Pedro Henrique Paranagua De Castro 4130050058

Pedro Ivo Iazpek Cunha 4130109106

Pedro Paulo Amorim Barata Junior 4130093918

Philippe Lemos Nunes 4130087709

Policiano Borges Leal 4130118700

Pollyana Barros Da Silva Pacheco 4130113074

Priscila Lima Pereira 4130054774

Publio Caio Moura Canto 4130062278

Rafael Barbosa Monteiro 4130099337

Rafael Costa Oliveira 4130000028

Rafael Cunha Dos Santos 4130074745

Rafael Da Silva Costa 4130072862

Rafael De Figueiredo Damazio 4130016867

Rafael Dener Azevedo Flores 4130001848

Rafael Luiz De Araújo Freitas 4130111189

Rai Veloso Santos Silva 4130003911

Raianny Moreira Soares 4130038842

Raiany Duarte De Lima 4130000117

Raimundo Gilvandro Dos Santos Pereira 4130121003

Raimundo Ivan Nascimento Costa 4130084626

Rander Moura De Oliveira 4130013268

Ranier William Overal 4130124831

Raonny Moraes De Carvalho 4130131299

Raphael Nunes Da Silva 4130013160



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 19Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Raryany Matar De Abreu 4130008214

Ravena Araújo Moura Rêgo 4130045747

Rayane Silva Barbosa 4130069553

Rayanne Evelyn Sampaio De Lemos 4130055461

Raylene Silva Do Nascimento Barroso 4130064424

Rayrison Filipe Alves Martins 4130123577

Rebeca Faustino Araújo De Sousa 4130023215

Renam Da Silva Barbosa 4130004505

Renan Vieira Dos Santos 4130119274

Renata Batista Soares 4130117940

Renata De Mello Leal 4130001408

Renata Neris Carvalho Dos Reis 4130119866

Renato Dos Passos Guimarães Junior 4130044811

Renato Gabriel Do Nascimento Gomes 4130061712

Renato Lontra Rodrigues 4130037069

Rene Monteiro De Almeida Neto 4130065390

Rennan Reis Silva 4130055617

Rhuan Carlos Nunes De Oliveira 4130111845

Ricardo Augusto Maia Rosa 4130019393

Ricardo De Oliveira Leijoto 4130100803

Ricardo Varela Da Rocha 4130046306

Richard Da Silva E Silva 4130108190

Rick Da Silva E Silva 4130028131

Roberia Moura Rocha Santos 4130001632

Roberta Cardoso Maia 4130120019

Roberta Guedes Guilhon Cruz 4130033767

Roberto Carlos Da Silva Miranda Junior 4130065670

Robson Veloso Goes 4130014062

Rodrigo Costa Goes 4130019937

Rodrigo Da Costa Boulhosa 4130015305

Rodrigo De Mello Toscano 4130050062

Rodrigo Lima Dos Santos 4130005314

Rodrigo Luiz Bezerra Vasconcelos 4130033583

Rodrigo Monteiro Araujo 4130074571

Rodrigo Monteiro De Oliveira 4130069024

Rodrigo Oliveira Rocha 4130043226

Rodrigo Portal Vasconcelos 4130015338

Rodrigo Quezado Ferreira 4130053034

Rodrigo Silva De Oliveira 4130060172

Rodrigo Veiga Wildhagen 4130005691

Rodrigo Vieira Silva 4130053695

Rogério Amando Pereira Dias 4130012191

Rogério Anderson Leite Alves 4130074516

Rogerio Oliveira Gomes Da Silva 4130008231

Rogério Vidal Pereira 4130042480

Romário Abreu Santos 4130032580

Rômulo Augusto Lins Batista Segundo 4130031477

Romulo Calado Moura 4130003549

Rômulo De Carvalho Mourão 4130034547

Ronaldo Adriano Souza Gomes 4130035678

Roniel De Melo Azevedo 4130139432

Ronnan Rerysson Lima Nascimento 4130136029

Ronny Santos  Alves 4130005985

Roseanne Rollo Nascimento 4130086059

Rosemary Barbosa Ferreira 4130017838

Roxane Maria Farias De Brito Batista De Souza 4130013583

Rúbia Camila Maciel Da Silva 4130016196

Rudnei Da Costa Matos 4130076536

Sabrina Lima Barbosa 4130006574

Safi ra Canto Pinto Cabral 4130090605

Sâmia De Menezes Cohen Da Costa 4130073847

Samuel Dutra De Morais Júnior 4130085232

Samuel Rodrigues Dos Passos 4130139063

Samuel Wayne Martins Távora 4130053504

Sandra Cristina Oliveira Nogueira 4130095668

Sandrisson Lessa Ribeiro 4130108427

Sara Wilmara De Moraes Costa 4130022650

Saulo Araújo França 4130056618

Saulo Domingos De Melo Pinheiro 4130006003

Sebastião Carlos Amorim Bentes 4130131365

Sediel Johnny Almeida Cunha 4130048246

Shardson Vieira Sousa 4130014293

Sidnei Barros Dos Reis 4130020676

Sidney Anderson Teixeira Da Costa 4130074993

Silvia Thais Rodrigues Coutinho 4130097307

Stefano Rubens Bezerra De Almeida 4130110291

Susan Michelle Gonçalves Godinho 4130006629

Tairo Patrick Pena Dos Santos 4130099103

Talissama Ferreira Costa 4130105005

Tamires Inacio Alves De Menezes 4130012054

Tarcisio Ferreira Brandão Neto 4130010187

Tathyane Denise Vesohoski 4130024814

Taylon Michel De Sousa Feitosa Pereira 4130118890

Thaine Taumaturgo Caminha 4130057522

Thais Almeida De Sousa Severino 4130054687

Thais Nascimento Lima 4130053223

Thales Machado Nunes 4130024791

Thalisson Costa De Souza 4130036800

Thamires Pereira Pinheiro 4130052163

Thaynan Figueiredo 4130066308

Thaynan Silva De Melo 4130078109

Thiago De Castro Araújo 4130053046

Thiago De Oliveira Uchoa 4130109833

Thiago De Sousa Rodrigues 4130013445

Thiago Ferrão Schff er 4130031509

Thiago Silva Da Cruz 4130070175

Thicianne Patrícia Portela Ferreira 4130051445

Thúlio De Souza Ludovioco Almeida 4130138054

Thyago José De Castro Patello 4130004109

Tiago Da Silva 4130020740

Tiago Dos Santos Bezerra 4130111549

Tiago Portela Chaves 4130065801

Tiago Silva De Mesquita 4130072451

Tiago Xavier De Araújo 4130139848

Túlio César De Oliveira Costa Santos 4130055567

Túlio Eduardo Martins De Freitas 4130003719

Túlio José Pereira De Souza 4130118000

Túlio Pereira Lima Perfeito 4130107355

Tyciane Vieira Lopes 4130043126

Ubiracy Bringel Da Silva Junior 4130062086

Valdeir De Souza Aguiar 4130015864

Vanberg Silva 4130003700

Vandson Lamar Nunes Gusmão 4130005518

Vanessa Ferreira Xavier 4130065941

Victor Cohen Mota Nemer 4130064275

Victor Da Silva Soares 4130067779

Victor Garcez Moreira Da Rocha 4130061998

Victor Hugo Carvalho Monteiro Da Silva 4130103733

Victor Hugo Martins Araújo 4130048678

Victor Leonardo Bernardino Ribeiro 4130117205



20 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Victor Medeiros Portes E Souza 4130004337

Victor Sales De Melo 4130044786

Victor Santos Azevedo 4130126771

Victor Yuri Berchior Rodrigues 4130070305

Vinícius Andrade Mello 4130059947

Vinicius De Oliveira Silva De Lima 4130080968

Vinicius Sousa Barbosa 4130010433

Vinicius Vieira Araujo 4130053570

Vitor Danilo De Moraes Barros 4130126018

Vitor Pires De Oliveira 4130045517

Vitor Tavares Farias 4130091327

Vitória Guimarães Schweidzon 4130076518

Wallace Pereira Cosmo 4130101196

Wallison Octávio Marques 4130090183

Wanderley Madureira Junior 4130023564

Wanderley Moraes De Azevedo Júnior 4130083342

Wanderson Lucena Rocha 4130017022

Wátila Da Silva Ferreira 4130100412

Weiller Rodrigo Santos Aquino 4130093026

Wellington Soares Pereira Filho 4130111572

Wellygton Sampaio Luz 4130025978

Wellyson Fernando Viana Da Silva 4130014686

Wemenson Assunção Xavier Silva 4130033937

Wemerson Carvalho Sena 4130121838

Wendell Da Silva Souza 4130032311

Wendell Gonçalves Rocha 4130104328

Wesley Fernandes De Sousa Lima 4130108614

Wesley Max Da Silva Nobrega 4130012247

Weveson Silva De Sousa 4130078630

Wheeler Souza Santos 4130004366

Wigner Santos De Carvalho 4130083151

Wilder Inthone Paiva De Carvalho 4130121316

William Bentes Nogueira 4130119496

Wilson Miranda Carvalho 4130012172

Yasmine Moreira Gomes Magnavita 4130085676

Ydarmes Ribeiro Cordovil 4130033758

Ystale Gabriel Ferreira Guimaraes 4130049485

Yuri Armstrong Cantanhede 4130102513

Yuri Luz Navarro De Sousa 4130029646

Yuri Tapajos Felicio 4130009454

Yuri Vieira Cordeiro 4130115390

Yvie Leticia Silva 4130003785

Zaira Solano Negrão 4130010984

ESCRIVÃO DE POLÍCIA CIVIL (EPC)

Nome Inscrição

Adan Holiday Damasceno Santos 4140126286

Adriano Magalhães Da Paixão E Silva 4140070562

Aila Narjara Zaparole Gonçalves 4140076326

Ailson José Silva 4140150351

Albano Gabriel De Pontes Loureiro 4140012663

Alberto Marinho Dos Santos 4140006337

Aldeci De Aquino Magalhaes 4140054648

Alex Fabricio De Andrade Silva 4140067582

Alex Mira 4140057038

Alex Wilton Sousa Ramos 4140045511

Alexander Silva E Silva 4140003835

Alexandre Melo Pessoa 4140097358

Alexsandro Balbino Da Silva 4140107576

Alielson Fernando Da Silva Sousa 4140062916

Aline Barros De Oliveira 4140089127

Aline Ibiapina Saraiva 4140043374

Aline Santos De Jesus Gomes 4140120071

Amanda Olinda Cavalcante 4140098803

Ana Carolina Dos Santos Monteiro 4140095301

Ana Cecília Souza Diniz 4140051187

Ana Clara Feijao Andrade 4140100280

Ana Gabriela Ferreira Miranda 4140002302

Ana Natalia De Moraes Alves 4140026406

Ana Paula Assunção Gama 4140088000

Ana Paula Fonseca Barros 4140001617

Ana Paula Gomes E Silva Guimarães 4140074109

Ana Paula Paes Pinheiro 4140122139

Anderson Brito De Melo 4140108917

André Bilro Pereira De Araújo 4140041695

Andre Luiz Silveira Esteves 4140081850

André William Barbosa Brito 4140099124

Andréa Virgínia Da Rocha Val 4140050042

Andrezza Silva Lima 4140082809

Anna Carolina Das Neves Santos 4140090894

Anna Caroline Costa De Rezende 4140002603

Anthony Yohanson Costa Sampaio 4140127141

Antonio Conceição Peniche Junior 4140047241

Antônio Jeallyson De Freitas Pereira 4140115154

Antonio Yuri De Matos Sousa 4140058924

Ariane Alcantara Da Silva 4140066640

Ariely Silva Da Costa 4140000505

Arthur Bezerra De Oliveira 4140111037

Arthur Iago Lira Neves 4140025848

Arthur Walmsley Paiva 4140009826

Artur Henrique De Souza Filho 4140084219

Athos De Athayde Passos Dos Reis 4140010219

Audiélizer Da Silva Coelho 4140018719

Augusto Rodrigo Vinhote Do Nascimento 4140114925

Augusto Savio Silva Britto 4140085958

Bárbara Moraes Costa 4140077778

Beatriz Yumi Sakai Dacier Lobato 4140120662

Berkeley Jaques Castro 4140093077

Bianca Emanoela Dos Santos Pereira 4140103308

Bluma Barbalho Moreira 4140044237

Breno Bezerra Silva 4140017086

Breno Nascimento De Sousa 4140017437

Breno Travasso Saraiva Dos Santos 4140003680

Brisa Dos Santos Leite 4140116416

Bruna Araujo Da Rocha 4140046312

Bruna Maria Araujo Dos Santos 4140077175

Bruna Nascimento Ferreira 4140134122

Bruno Pereira Da Silva 4140053485

Bruno Soares Da Silva 4140130267

Camila De Carvalho Costa 4140027610

Camila Meyre Soares De Carvalho 4140086370

Camila Toledo Ribeiro Sathler 4140078412

Camilla Catunda Arruda 4140080547

Camilo Miguel Duarte Ribeiro 4140048034

Carla Letícia Prazeres Sacramento 4140120870

Carla Pereira De  Oliveira 4140003168

Carla Thalita Trindade Santos 4140136282

Carlos Henrique Silva De Almeida 4140001059

Carlos Roberto Dos Santos Nascimento Junior 4140054693

Carolina Tavares Cardoso Boulhosa 4140045728

Caroline Bariani Cardoso 4140005936



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 21Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Cassandra De Cassia Da Cruz Rodrigues 4140123545

Cinthia Bastos Quaresma 4140031314

Claudia Alyne Sousa Ramos 4140073083

Clebson Araujo Santos 4140003112

Cleiton Alcântara Bosa 4140025582

Cleiton Rafael Alves Lopes 4140039102

Daniela Cunha Moreira 4140017304

Daniela Dos Santos Farina 4140048437

Danielle Marques Cabral 4140031771

Danilo Aurora De Sousa E Silva 4140119137

Danilo De Jesus Tavares 4140111822

Davi Correia Galeão 4140017500

Davi Dantas Domingos 4140015328

David De Almeida Miranda 4140011759

Dayana De Nazaré Antunes Fernandes 4140104700

De Leone Moreira Franklin 4140082133

Deborah Ellen Wanderley Gomes Freire 4140110122

Dereck Bruno De Honorato Ferrão 4140113993

Diéce Costa Diniz 4140011750

Diego Almeida Santiago 4140106428

Diego André Fernandes Siqueira 4140024021

Diego Cabral Teixeira 4140051391

Diego Da Costa 4140101690

Diego Roberto Da Luz Bezerra 4140048274

Diemerson Ferreira De Sousa 4140117621

Douglas Lucas Lima De Vargas 4140094603

Edenise Da Costa Araujo 4140005000

Edson Franco Pereira 4140135626

Edson Junior Da Silva Ribeiro 4140069955

Eduarda Sousa De Araújo 4140051281

Eduardo Fernando Tanno 4140018871

Eline Araújo Santos Vieira 4140045758

Elizabeth Garcia Cavalleiro De Macêdo Ferraz 4140055349

Elton Duarte Da Silva 4140081127

Elyonay Barros Alexandrino 4140055022

Elzanira Barros Lopes 4140046322

Emanoel Da Silva E Silva 4140069430

Emerson Rodrigues Da Costa 4140096472

Emilly Celeste Lobo Da Conceição 4140136672

Endyson Costa De Moraes 4140134463

Erica Raissa Rodrigues Alves 4140117444

Erika Quiel Dos Santos Silva 4140099888

Etyenne Gabriela Rodrigues Da Silva 4140024187

Eugênio Paceli Carvalho Miranda Segundo 4140082563

Evandro Da Paixao Araujo 4140054870

Everton Gustavo Araújo Ferreira 4140045715

Ewerton Felipe Santana Lobato 4140137303

Eyber Domingos Alves 4140072286

Fabiele Correa Nascimento De Oliveira 4140035955

Fábio Enrico Ataide Lameira 4140124974

Fayner Kelly Cuimar Da Paixão 4140061136

Felipe Mathaus Meireles Santos 4140115156

Felipe Melo De Freitas 4140111482

Felipe Mendonça De Oliveira 4140053235

Felipe Mileo De Almeida 4140082231

Felipe Weslley Macedo Nunes 4140011422

Fernanda Daniele Menezes Farias 4140133176

Fernanda De Paiva Araújo 4140009906

Fernando Beniz De Sousa 4140045372

Fiema Soares De Oliveira 4140000134

Filipe Torrinha Maciel 4140057716

Flavio Da Silva Francisquini 4140125780

Francielli Angnes Maciel Da Silva 4140056974

Francineuza Daniela Moreira Galvao 4140081980

Francisca Elani Da Silva Brito 4140116917

Francisco Erismar De Almeida Oliveira 4140114905

Francisco Mateus Vasconcelos Alencar 4140057527

Francisco Wallas Antunes De Morais Sousa 4140112525

Gabriel Ramos De Souza Batalha 4140008333

Gabrielli Martins Galvão Dos Santos 4140005476

Gerlane Da Silva Hanke 4140005656

Géssica Renaíssa Ferreira Caldas 4140049813

Gilberto Ribeiro Maia Filho 4140119581

Gilmar Vieira De Jesus 4140013575

Giovanni Alvaro Teixeira Da Mata 4140029075

Gislaine Mayara Miranda Sena 4140106229

Glaucio Ilan Oliveira Pinto Da Silva Torres 4140056594

Gustavo Arantes Rocha 4140081176

Gustavo França Queiroz 4140035456

Gustavo Ramalho De Morais 4140048215

Gustavo Vieira Valente Figueiredo 4140112487

Hanna Paula Sales Paiva 4140048381

Havila Da Silva Freitas 4140061001

Helcio Albuquerque Alves 4140005354

Helen Karollyne Lima De Lima 4140103856

Hélio Lemos Júnior 4140058047

Herbert Werner Ferreira Haase 4140003108

Hugo Amaral De Mendonça Ribeiro Damasceno 4140043271

Hugo Felipe Entringer De Camargo 4140001344

Iago Alexandre Maia De Azevedo 4140114605

Iago Ronald Pontes Rodrigues 4140094378

Igor Alexis De Medeiros Lacerda 4140001715

Ingred Melo Marques 4140129832

Ingrid Karina Gomes De Brito 4140104987

Isabela Santos Fonseca 4140004346

Isabelle Alencar Freire 4140121684

Isabelle De Aquino Santiago 4140124677

Israel Giri Lima 4140134049

Italo Vale Viana 4140121615

Ivy Guimarães Teixeira 4140100090

Jackson Cardori Crusaro 4140074105

Jade Andrade Dos Santos 4140045469

Jair Ribeiro De Souza Junior 4140019192

Janielson Da Silva Lima 4140113651

Janziliani Herculano Bermudes Pinto 4140031931

Jean Carlos Cassiano Santa Brigida 4140033899

Jeff erson Cabral Luiz 4140110662

Jeff erson Douglas Da Silva Bezerra 4140065349

Jerusa Buzatto Nunes 4140114752

Jesse Souza Da Silva 4140133610

Jessica Letícia Barros Rodrigues 4140089085

Jessica Marques Dos Santos Costa 4140048106

Jéssica Moreira Ladeira De Paula 4140104475

Jessica Santos Malcher Gillet 4140089646

Jeyson Andre De Lima Cruz 4140130494

Jhenifer Luzia Barros 4140101764

Jhon Anderson Do Espirito Santo Silva 4140135344

Joab De Souza Guimarães 4140111692

João Francisco Ribeiro Junior 4140002870

Joao Pedro Gomes Lima 4140096297



22 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Joao Victor Nogueira Groberio 4140006859

João Victor Reis Alves 4140003237

João Vitor Da Silva Campos 4140006007

Jorge Cardoso De Sa Ribeiro 4140100585

Jorge Junior Araujo Carneiro 4140065743

José Ailton Do Nascimento Filho 4140062428

José Alipio Daibes De Sousa 4140025267

José Bruno Teixeira Júnior 4140068685

José Do Carmo Fernandes Neto 4140056034

Josilene Da Silva Hanke 4140010051

Josue Lima Da Silva 4140055542

Joyce De Albuquerque Lima Fernandes 4140036470

Juliana Bezerra Carneiro 4140066483

Juliana Sabrina Rolemberg Santos 4140011533

Juliane Gomes Da Silva 4140067021

Juliene Oliveira Rodrigues Matos 4140019027

Jusciane Souza Matos 4140120302

Kamilla Fernandes Celtran 4140135942

Karenina Deusdara De Moura 4140044368

Karina Gomes Dos Santos Loureiro 4140000843

Karine Nascimento Rodrigues 4140076354

Karol Braga Cristo 4140026092

Keilla Maria De Azevedo Leite 4140122529

Keitiane De Jesus Paes 4140112620

Kellen Stephanie Barros Da Silva 4140091792

Kivia Regina Ribeiro Dos Santos 4140016786

Lanna Cleicy De Castro Prestes 4140113594

Larissa Dos Santos Vieira 4140117708

Larissa Medeiros De Oliveira 4140058081

Larissa Melo De Sousa 4140092106

Larissa Nogueira Freire 4140007031

Laura Geiciele Lameira Lopes 4140018922

Laura Lis Garcia Rocha 4140076770

Laura Seiff ert Diniz 4140025039

Laysa Chaves Soares 4140023722

Lázaro Ibiapina Alvarenga 4140066456

Leandro De Araujo Freire 4140121067

Leandro Henrique Das Chagas Lima 4140150073

Leonardo Pires Oliveira 4140108052

Lílian Pedroso Bezerra 4140044957

Lorena Pinto Da Costa Silva 4140002817

Luan Belo Da Silva 4140013194

Luana Patricia Vasconcelos Costa 4140103453

Luane Maués Pereira Caldas 4140111423

Lucas Diogo Rodrigues Da Silva 4140113536

Lucas Dos Santos Martins 4140062204

Lucas Germano Afi une Machado 4140145953

Lucas Henrique Fernandes Resueno 4140031505

Lucas Nunes Farias 4140017615

Lucas Pereira Batista 4140066614

Lucas Serrano Farias 4140034660

Luilma Rebelo Nunes 4140050540

Luiz Victor Santos Freitas 4140014151

Luiza Carneiro Marinho 4140017163

Magdalena Dallarosa 4140089803

Marcella Morais De Souza 4140108633

Marcelle Cecilia Menezes Tupiassu 4140118861

Marcelle Peres Da Silva 4140026800

Marcelo Ferreira Camarão 4140113211

Marcelo Moreira De Figueiredo 4140055072

Marcelo Santos De Azevedo 4140007722

Marcio Aparecido Da Costa 4140103232

Marco Antonio Rosa Rodrigues 4140044392

Marcones Macedo Rodrigues 4140021066

Marcos Alexandre De Souza Lyra 4140130996

Marcos Vinicius Santos Costa 4140053986

Marcus Vinicius Lima Santos 4140125068

Maria Do Socorro Cunha Santos 4140008989

Maria Eduarda Aguiar Barbosa Neves 4140008483

Maria Rafaela Medeiros Viana 4140100218

Maria Tito Fernandes 4140101903

Maria Viviane Pereira Paxiúba 4140105131

Mariana De Souza Beltrão Guerra 4140026025

Mariane Cardoso Sousa 4140001133

Mário Ronaldo Lima Pinheiro Júnior 4140112979

Marisa Silva Franca 4140019910

Marla Lorena Sousa De Brito 4140084909

Marllysson Cavalcante Leão 4140031725

Marlon Pinheiro Da Silva 4140022462

Marta Morgenthaler 4140036094

Martha Ferreira Monteiro 4140026138

Mateus Campos Luiz 4140076719

Mateus Oliveira Trajano Santiago 4140117932

Mateus Soares Santos Feitosa 4140003861

Matheus Calndrini Silva Graim 4140114021

Maxwel Rodrigues Mendes 4140111492

Michele Seabra Silva 4140147198

Mikenedy De Freitas Leão 4140085871

Mirlane Dos Prazeres Mendes 4140008772

Moises Santiago De Oliveira 4140032486

Naira Rogelma Oliveira Pires 4140057888

Nandielly Silva Souza 4140105556

Natanael Batista Abade 4140116306

Neuvan Jose De Sousa Siqueira 4140113022

Nubia De Fatima Martins Cardoso Dantas 4140082367

Nubia Mesquita Souza 4140083384

Odair José De Sousa Aguiar 4140039138

Olivia De Nazaré Dos Santos Nunes 4140027115

Ozeias Dos Santos Da Silva 4140011458

Pablo De Araújo Barbosa 4140065656

Paloma Lima Cabral 4140101134

Pamella Paula Arnaud Gomes 4140049292

Patricia Moreira Santos 4140109659

Paula Jeniff er Moreira De Faria Gomes 4140044091

Paulo Benjamim De Souza 4140066211

Paulo Henrique Menezes Vilar 4140095176

Paulo Ricardo Moraes Pereira 4140100558



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 23Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Paulo Sergio Pantoja Batista 4140026410

Paulo Victor Gomes Da Silva 4140089586

Pedro Filipe Dias Da Silva 4140016065

Pedro Marcos Dos Santos Neto 4140006043

Pedro Moreno Rocha Lemes Arrigoni 4140129573

Policiano Borges Leal 4140118709

Priscila Dos Passos Costeira 4140115068

Priscilla Borges Da Silva 4140096116

Priscilla Mendes Da Silva 4140016899

Racner Mourão Corrêa 4140076257

Rafael Costa Oliveira 4140000142

Rafael De Melo Sousa 4140006166

Rafael De Mendonça Mendes 4140101146

Rafael Gomes Modesto 4140015187

Rafael Lucas De Azevedo Fernandes 4140052029

Rafael Sousa Araújo Pimentel 4140005373

Rafaela Cascaes Brito De Oliveira 4140070094

Raianny Moreira Soares 4140038808

Raimundo Alexandre Mota Da Conceição 4140085433

Raissa Scerni Machado 4140052393

Raiza Martins Fontoura 4140090957

Raryany Matar De Abreu 4140008121

Raylane Monteiro Pereira 4140077021

Raylene Silva Do Nascimento Barroso 4140064415

Regivan Paixão Silva Abreu 4140069241

Rejane Cristina Santos De Oliveira 4140057443

Renan Vieira Dos Santos 4140119282

Renata Batista Soares 4140117951

Renato Dos Passos Guimarães Junior 4140044850

Renato Gabriel Do Nascimento Gomes 4140061662

Renato Souza De Farias 4140053671

Rene Monteiro De Almeida Neto 4140065386

Ricardo Frias De Assumpção 4140000098

Roberia Moura Rocha Santos 4140001791

Roberta Cardoso Maia 4140126193

Roberta Guedes Guilhon Cruz 4140033756

Roberta Maciel Da Costa 4140108700

Rodrigo Da Costa Boulhosa 4140098127

Rodrigo De Mello Toscano 4140073319

Rodrigo Gomes Guerreiro 4140020337

Rodrigo Portal Vasconcelos 4140015266

Rodrigo Silva De Oliveira 4140060166

Rodrigo Vieira Silva 4140053690

Rômulo Augusto Lins Batista Segundo 4140135474

Romulo Calado Moura 4140011909

Roney Carvalho Lima 4140106586

Roney José De Moura Lima 4140001172

Rosane De Sousa Brandão Silva 4140046493

Roxane Maria Farias De Brito Batista De Souza 4140013504

Rudnei Da Costa Matos 4140076510

Sabrina Lima Barbosa 4140123779

Sabrina Sousa Da Silva Batista 4140069607

Sâmia De Menezes Cohen Da Costa 4140073889

Sandra Cristina Oliveira Nogueira 4140095655

Sara Wilmara De Moraes Costa 4140022670

Sarah Sttefanny Nascimento Abreu 4140125811

Saulo De Tarso Batista De Souza 4140004215

Saulo Domingos De Melo Pinheiro 4140005915

Shardson Vieira Sousa 4140053195

Sheinna Rhayan Bento Costa 4140012598

Solon Cordeiro De Oliveira Neto 4140122464

Tainan Teixeira Ferreira 4140038452

Tamires Silva Dias 4140111604

Tarcisio Ferreira Brandão Neto 4140010131

Taylon Michel De Sousa Feitosa Pereira 4140118865

Thais Almeida De Sousa Severino 4140054679

Thales De Aguiar Lessa 4140055106

Thalia Bandeira Ferreira Albuquerque 4140006717

Thamires Pereira Pinheiro 4140096022

Thayane Santana Nascimento 4140122650

Thayanne Nunes Rodrigues 4140106826

Thaynan Figueiredo 4140066312

Thaynan Silva De Melo 4140078110

Thiago Pinheiro De Moraes 4140043307

Thiago Silva Da Cruz 4140070185

Thyago José De Castro Patello 4140003823

Tiago Portela Chaves 4140065810

Tônni Quenned De Sousa Feitosa 4140053776

Túlio José Pereira De Souza 4140117983

Valéria Farias Ferreira 4140012052

Vanberg Silva 4140004541

Victor Da Silva Soares 4140102606

Vinicius Alexandre Amaral Dos Santos 4140145607

Vinícius Carneiro Miranda 4140026149

Vitor Danilo De Moraes Barros 4140126033

Vitor De Brito Dos Santos 4140127897

Vitor Hugo Gomes Da Silva 4140126874

Vitor Lopes Pereira 4140123570

Vitor Otávio Gomes Barbosa 4140056443

Vitória Guimarães Schweidzon 4140126722

Wallace Soares De Souza 4140115979

Wallison Octávio Marques 4140090198

Wanderson Souza Pantoja 4140061854

Wellington Alves Da Cunha 4140071169

Wellington Soares Pereira Filho 4140111532

Wellyson Fernando Viana Da Silva 4140109736

Wemenson Assunção Xavier Silva 4140109179



24 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Wendell Goncalves Rocha 4140110521

Wendras Costa Da Silva 4140124381

Wigner Santos De Carvalho 4140122007

Wilder Inthone Paiva De Carvalho 4140121326

Willams Jonathan De Albuquerque Lira 4140050000

William Bentes Nogueira 4140119478

William Nunes Maia 4140110908

Wladimir De Oliveira Pacheco 4140014471

Ygor Emanuel Gomes Melo 4140106635

Yuri Platon Anjos Mena Wanderley 4140120680

Yvie Leticia Silva 4140003993

PAPILOSCOPISTA DE POLÍCIA CIVIL (PAP)

Nome Inscrição

Adenirson Lage De Souza 4150046048

Agenor De Carvalho Raiol Neto 4150003828

Alcides Costa Das Neves Júnior 4150077059

Alciene Ferreira Coelho 4150022843

Alexandre Herênio Bandeira 4150123185

Alexsander Rodrigues Rangel 4150002756

Aline Lohana Da Silva Moreira 4150118710

Amanda Marques De Sousa 4150005696

Ana Catarina Siqueira Furtado 4150055184

Ana Jaine Bezerra De Oliveira Sampaio 4150065592

Ana Laura Bentes Neves De Sousa 4150089368

Ana Lucia De Castro Assunção 4150007422

Ana Nascimento Ferro 4150097434

Anna Gabriela Da Silva Oliveira* 4150097773

Antonia Vanessa Da Silva Coutinho 4150013850

Antonio Marcos Freitas Nascimento 4150120020

Arcelino Luz Da Costa E Silva 4150041982

Arthur Freitas Fonseca 4150131426

Artur Rocha Coelho 4150037057

Beatriz Da Silva Garcia 4150090296

Bruno Araújo Costa 4150128709

Caio Campos Ferreira 4150042667

Caio Lucas Moreira 4150097344

Camila De Figueiredo Barbosa Bastos 4150006780

Carolina Dias Maciel 4150001555

Caroline Seabra Pinheiro 4150064958

Cleiton Silva Morais 4150001249

Daniel Faraco Maciel Gomes Machado 4150068270

Danielle Sampaio Lisboa 4150124961

Dario Pereira De Aguiar 4150056191

Dayane Azevedo Spinelli 4150109033

Dayse Fernanda Ferreira Teixeira 4150007355

Denylsom Lira Silva 4150000077

Diandra Dias Souza 4150048800

Diego Henrique Tavares Cosme 4150010497

Elciomar Araújo De Oliveira 4150006039

Eliezer Pereira Cavalheiro 4150097888

Erika Caroline Pantoja Pinto 4150002321

Fabio José Farahum Coelho 4150113020

Felipe Brito Da Silva 4150060633

Felipe Pereira Sales 4150013518

Felipe Vasconcelos De Castro 4150074144

Fernando Pereira Lima 4150047228

Franciele Guerra 4150055175

Frank Sales Nunes Brito 4150088435

Gabriel Melo Nascimento 4150115042

Gabriel Ramos De Azevedo 4150010380

Gabriel Veras De Carvalho Roberto 4150004368

Gustavo Gomes Ferreira 4150031419

Horácio Costa Silva 4150036263

Igor Dias Castelo Branco 4150045992

Ingrid Rafaela Lima Fernandes 4150071893

Jannes Mendonça Dos Santos 4150071987

Jaqueline Batista De Lima 4150024342

Jaqueline Keli Pereira Correa 4150062936

Joaci Alencar De Menezes 4150075870

João Pedro Ribeiro 4150011833

José Rodrigues Pinheiro Neto 4150101962

José Ronaldo Da Silva Junior 4150118296

Josué Cunha Oliveira 4150090309

Jousiane Ferreira Do Vale 4150128736

Kátia Maria Silva Da Silva 4150105749

Klauber Viana Cardoso 4150027176

Larissa Maria Souza Roseo 4150049023

Layse Holanda Sousa 4150066575

Luana Louise Padilha Soares Marques 4150095897

Lucas Costa Pinto 4150061234

Lucas Da Silveira Moreira 4150100979

Luciana Rocha Da Silva Pina Martins 4150022080

Luís Otávio Gama Teixeira 4150124749

Luis Pedro De Souza Nascimento Neto 4150131741

Luiza Ferreira Mendes 4150012920

Márcio De Jesus Porto 4150016374

Marcos Rodrigo Cardoso Do Rosario 4150130639

Marcos Vinicius De Mendonca De Menezes 4150051319

Marcus Vinicius Costa Silva 4150045583

Maria Eduarda Araújo Queiroz 4150017659

Mariana Gabbay Martins Braga 4150056049

Marinna Gomes 4150023071

Marli Aff onso De Araujo 4150128942

Matheus Sousa Maia 4150074383

Mayara Pereira Costa 4150000746

Mizz Yara Larissa Cavalcante Tenório 4150048648



DIÁRIO OFICIAL Nº 34.822 25Quinta-feira, 06 DE JANEIRO DE 2022

Mônica Carolina Henriques Galende 4150001630

Monica Helena Lima Lobato * 4150086113

Nayra Morgana Lima De Oliveira 4150001035

Nilson Ferreira Lima Junior 4150071231

Rafael De Oliveira Castro Rodrigues 4150001677

Rafael Santana Kappes 4150033235
Rayane Clicia Ataide Palheta 4150041635
Renato Carvalho De Souza 4150113182

Rhaunnyr Franklin Barbosa Soares 4150139697
Rodrigo De Oliveira Pereira 4150067722

Rodrigo Jean Sousa Cardoso 4150097302
Rogerio Jaty Abreu Sobrinho 4150075866
Roseanne Rollo Nascimento 4150086070
Rosemary Barbosa Ferreira 4150017723

Ruth Silva Bezerra 4150045043
Saelly Matos Silva 4150009423

Sérgio Barbalho De Siqueira Lobo 4150095410
Tamara Stefany Siqueira Tavares 4150118072

Thaff arel Pereira Guedes 4150089774
Thais Cristine De Sousa Santos 4150089962

Thiago Rodrigues Gabriel 4150044362
Túlio Eduardo Martins De Freitas 4150003898

Vanessa Do Socorro Cabral Miranda 4150088688
Victoria Teixeira Furtado Rodrigues 4150098815

Vinicius Fernandes Banhos 4150010436
Vivian Maria De Arruda Magalhães 4150114158

Waleria Ferreira Da Silva 4150043206
Yarima Rhayanna De Almeida Barros 4150101923

Protocolo: 748793
PORTARIA N°. 016/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 05 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de no-
vembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela Portaria nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/1486198,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora RAIMUNDA IRIS PEREIRA HONO-
RATO, Id. Funcional nº. 57217326/2, ocupante do cargo de Assistente Ad-
ministrativo, para responder como Assessor Administrativo, durante o im-
pedimento legal da titular EDINEUSA MARIA SILVEIRA ALENCAR DA ROSA, 
Id. Funcional nº. 54191755/7, no período de 03/01/2022 a 31/01/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 05 DE 
JANEIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 748791

PORTARIA Nº 444, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021 - DPO
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usan-
do das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1821, de 30 de agosto de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Segu-
ridade Social, para o terceiro quadrimestre do exercício de 2021 e, consi-
derando o(s) decreto(s) n° 2099, de 22/12/2021.
RESOLVE:
I - Alterar o montante aprovado na Programação Orçamentária e no Cro-
nograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da Seguridade 
Social, do terceiro quadrimestre do exercício de 2021, de acordo com o(s) 
anexo(s) constante(s) desta Portaria.
II - A presente portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroa-
gindo seus efeitos a 22 de dezembro de 2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

ANEXO A PORTARIA Nº 444, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2021

ÁREA/UNIDADE 
ORÇAMENTÁ-
RIA/GRUPO 

DE DESPESA/
SUBGRUPO DE 

DESPESA

FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

GESTÃO

IASEP

Outras Despe-
sas Correntes 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00

Contrato 
Estimativo

 0101 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00

INFRA-ES-
TRUTURA E 

TRANSPORTE

SEDOP

Investimentos 0,00 0,00 0,00 69.261.653,80 69.261.653,80

Obras e Insta-
lações

 0101 0,00 0,00 0,00 50.052.292,18 50.052.292,18

 0301 0,00 0,00 0,00 19.209.361,62 19.209.361,62

SETRAN

Investimentos 0,00 0,00 0,00 25.044.072,36 25.044.072,36

Obras e Insta-
lações

 0101 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00

 0126 0,00 0,00 0,00 5.044.072,36 5.044.072,36

SUBORDI-
NADOS AO 

GOVERNO DO 
ESTADO

Enc. PGE

Pessoal e Encar-
gos Sociais 0,00 0,00 0,00 2.563.074,54 2.563.074,54

Sentença 
Jurídica

 0101 0,00 0,00 0,00 2.563.074,54 2.563.074,54

PROGRAMA/
ORGÃO FONTE

3º QUADRIMESTRE - 2021

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

Desenvolvi-
mento Urbano 
- Habitação, 

Saneamento  e 
Mobilidade 

0,00 0,00 0,00 60.688.631,35 60.688.631,35

SEDOP

 0101 0,00 0,00 0,00 41.479.269,73 41.479.269,73

 0301 0,00 0,00 0,00 19.209.361,62 19.209.361,62

Encargos 
Especiais 0,00 0,00 0,00 2.563.074,54 2.563.074,54

Enc. PGE

 0101 0,00 0,00 0,00 2.563.074,54 2.563.074,54

Esporte e Lazer 0,00 0,00 0,00 8.422.440,97 8.422.440,97

SEDOP

 0101 0,00 0,00 0,00 8.422.440,97 8.422.440,97

Governança 
Pública 0,00 0,00 0,00 25.150.581,48 25.150.581,48

IASEP

 0101 0,00 0,00 0,00 25.000.000,00 25.000.000,00

SEDOP

 0101 0,00 0,00 0,00 150.581,48 150.581,48

Infraestrutura e 
Logística 0,00 0,00 0,00 25.044.072,36 25.044.072,36

SETRAN

 0101 0,00 0,00 0,00 20.000.000,00 20.000.000,00

 0126 0,00 0,00 0,00 5.044.072,36 5.044.072,36


